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Gienek Loska 
"Musi wygrać nasz Gienek! Nasi, bo grał w tym 
miejscu na Farnej, a na tej ławce piliśmy piwko, 
które mu postawiłem! Wyślę na niego esemesa!", 
zapewnia Jurek spod "filaró~" na Starym 

Cznaj także: 

Księga dziwów i rekordów 
Chamstwo i bezprawie 

Odpity 
Bank kawałów. 'Horoskop 

I' mamo ... 
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NA GORĄCO 

Jan Paweł II wróci do Łomży ... 
Msze i modlitwy dziękczynne, 

seminaria, wydarzenia artystyczne, 

złożą się na program obchodów 20 

rocznicy wizyty w Łomży Jana Pawła 

II, poinformowali ks. bp Tadeusz 

Bronakowski i wiceprezydent Łomży 

Mirosława Kluczek. 

Biskup Tadeusz Bronakowski 

przypomniał przesłanie IV pa­

pieskiej pielgrzymki do Ojczy­

zny sprzed 20 lat. Był to cytat z 

listu św. Pawła: "Bogu dziękujcie, 

ducha nie gaście! ". Papież dawał 

Polakom wskazówki, by po oba­

leniu komunizmu budowali zrę­

by nowego państwa na zasadach 

D ekalogu . Wizyta w Łomży ob­

fitowała w znaczące, symboliczne 

wydarzenia, jak koronacja obrazu 

Matki Boskiej Pięknej Miłości w 

katedrze, poświęcenie nowego gma­

chu Seminarium Duchownego oraz 

spotkanie ze wspólnotą litewską· 

Wydarzenia te, wzbogacone o re­

fleksję z perspektywy 20 lat, wrócą 

w rocznicowych wspomnieniach, 

mówił biskup Bronakowski. 

Wiceprezydent Mirosława Klu­

czek przypomniała, że 20 lat temu 

papieska wizyta bardzo zmobilizo­

wała Łomię. Powstały drugie pasma 

ul. Zawadzkiej i Piłsudskiego oraz 

ul. Wyszyńskiego, uporządkowano 

plac pod celebrę, mieszkańcy upięk­

szyli swoje posesje. Zapowiedziała, 

że ratusz chce z okazji jubileuszu 

zorganizować wielką internetową 

wystawę fotografii Łomży sprzed 

20 lat, z czasów wizyty papieża. Za­

apelowała o nadsyłanie prywatnych 

zdjęć (ratusz@um.lomza.pl) lub 

przynoszenie ich do biura obsługi 

interesanta w holu ratusza przy 

Starym Rynku (po zeskanowaniu 

oryginały zostaną zwrócone). Prezy­

dent na sfinansowanie rocznicowych 

obchodów przeznaczył 30 000 zł. 

Jednym z pomników Jana Pawła 

II w Łomży jest Centrum Katolickie, 

wybudowane po wizycie papieskiej, 

powiedział ks. Jacek Czaplich z 

Wydziału Duszpasterstwa Kurii 

Diecezjalnej: "Statua Jana Pawła II 

stoi przy Wyższym Seminarium Du­

chownym, tutaj jest pomnik żywy, 

miejsce, do którego przychodzi bar­

dzo wiele osób, młodzieży i dzieci, 

gdzie kształtuje się ich formacja 

chrześcijańska, są otoczeni opieką 

i troską. Z takiego pomnika Ojciec 

Święty na pewno byłby zadowolo­

ny': (MI<) 

Gienek Loska 
musi wygrać! 

Gienka Loskę zna cała Polska! Zdobył serce fanów nie tylko 

dlatego, że ma niezwykły głos, znakomicie gra na gitarze, kompo­

nuje, oryginalnie wygląda, ale szczerością, na jaką niewielu by się 

odważyło. Bo Gienek nie ukrywa, że w 1992 r. wyjechał, a właściwie 

uciekł z domu na Białorusi, gdy miał 17 lat. Przyjechał do Białego­

stoku. Bez pieniędzy, bez znajomych w mieście. Zaczął grać na ulicy 

tak, jak wcześniej w Mińsku. Ruszył po okolicy, a po jakimś czasie 

przeniósł się do Wrocławia. Założył zespół blusowo-rockowy Seven 

B. W 2000 roku wygrał "Szansę na sukces': Ale zawsze ciągnęło go 

z gitarą na ulicę. A tu puby, knajpy ... Nie ukrywa, że najczęś ciej 

kończyło się to ostrym piciem. Po jednym z nich w Krakowie rozbił 

sobie głowę. Z krwiakiem znalazł się w szpitalu. Bez dokumentów, 

ubezpieczenia. Gdyby nie przyjaciele, a zwłaszcza kochający muzy­

kę młody urzędnik krakowskiej opieki społecznej, los Gienka mógł 

potoczyć się zupełnie inaczej . A Gienek już nie pije! Co więcej , na 

swojej stornie internetowej założył zakładkę "Profilaktyka': Pomaga 

pijącym. "Myślę, że każdy człowiek, jakim by nie był, gdzieś tcpn w 

środku ma własne sumienie i wie, co robi źle, co robi dobrze", mówi. 

"X-Factora musi wygrać nasz Gienek! Nasz, bo grał kilkanaście 

lat temu, w tym miej scu na Farnej, a na tej ławce piliśmy piwko, 

które mu postawiłem! Wyślę na niego esemesa!", zapewnia Jurek 

spod " filarów" na Starym Rynku w Łomży. r 

"Kocham Cię Mamo", nie można przejść obojętnie obok tego wyznania 

nie tylko w Dniu Matki ... 

Na szarej marmurowej płycie 

nagrobka, napis z wyplecionych z 

plastikowego wężyka kolorowych 

literek: Kocham Cię Mamo. Choć nie 

są niczym przyklejone ani przytwier­

dzone, a padał deszcz. wiał wiatr, 

jakimś cudem ich nie rozsypał. Obok 

wyznania znicz z przewieszonym na 

rzemyku serduszkiem ... 

To grób Sylwii Wyszyńskiej na 

cmentarzu w Dąbrówce Kościelnej . 

Wyznanie napisała jej córka Adrianna 

(lat 15). 26 czerwca 2007 roku wy­

jechała z mamą i dwiema ciociami 

(siostrami mamy) Anną oraz Beatą na 

tygodniową wycieczkę do Egiptu. Wy­

prawa pod piramidy była wakacyjnym 

prezent dla Adrianny za świadectwo 

z paskiem na koniec roku szkolnego. 

Mama Adrianny pracowała w Szpitalu 

Ogólnym w Wysokiem Mazowieckiem 

i jednocześnie studiowała. Wyjazd 

miał być dla niej krótką przerwą w 

pisaniu pracy magisterskiej. Zginęła 

z siostrą Anną 2 lipca w wypadku 

samochodowym na drodze z Kairu. 

Adrianna i ciocia Beata zostały ciężko 

ranne. 
Sylwia miała 34 lata, Anna 26 ... 

"Mam w oczach uśmiechnięte 

córki, jak wyjeżdżały od nas do Sze­

pietowa po Sylwię i Adusię ... ", mówił 

w lipcu 2007 roku Zdzisław Niemyjski 

z Dąbrówki Kościelnej, ojciec trzech 

córek, które wyjechały do Egiptu. 

Zmarł l maja 2011 r. 
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tel. (86) 216-42-43, (86) 216-42-44, (86) 216-40-22 
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Rysunki: Zdzisław Romanowski 

Felieton: Wiesław Wenderlich, Adam Dobroński 

Zdjęcia: Gabor Lorinczy, Sławomir Stempczyński, 

www.joemonster.org 

Wydawca: 
Wydawnictwo "Kontakty" Sp. z 0 .0 . 

Prezes: Władysław Tocki. Adres: al. Legionów 7, 
18-400 Łomża, tel. (86) 216-42-43 

Księgowość: Elżbieta Bączek (główna księgowa) 

tel. (86) 215-35-67 
Zofia Olender, tel. (86) 215-35-66 

Kierownik sekretariatu i Biura Ogłoszeń: 
Alina Budrik, tel. (86) 216-42-43, 

teL/fax (86) 216-57-11 
Przedstawiciele Biura Ogłoszeń: 

Renata Duchnowska, al. Legionów 7, 
18-400 Łomża 

tel. 506-892-523, (86)215-35-71 
Biura Ogłoszeń: 
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ul. Pocztowa 3 lok. 5 (naprzeciw Poczty). . 

tel. 29-642-80-34, 505-233-744 
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Poz'rywam kwiaty 
z wszystkich łąk 
ułożę z nich wielkie serce 
niech ciągle bije 
dla Ciebie Mamo 

KOMENTARZ 

Zaproszenie 
w dniu 20 czerwca 2011 roku o godz. 10.00 w Szkole Podstawowej w Kuziach 

odbędzie się uroczystość wręczenia sztandaru szkole. 

Serdecznie zapraszamy byłych pracowników Szkoły Podstawowej w Kuziach na tę 

uroczystość. 

Będziemy wdzięczni za potwierdzenie swojego przybycia. 

Telefon kontaktowy: (86)214-11-86 

------ --- - ---- - -

Dyrektor i Pracownicy 

Szkoły Podstawowej w Kuziach 

Tygodnik KONTAKTYl 

jedyne w Podlaskiem regionalne 'pismo 
.społeczne, wydawane. 'przez 'polskiego wydawcę. 
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ZA TYj)ZIE~,: 
sierżanta Grzegorza Awienowicza 

i młodszego aspiranta Wiesława 

Dembińskiego z Komendy Powia­

towej Policji wGrajewie. Magda Gessler l sabelwon 

• Dobiegają końca egzaminy ma­

turalne. Ostatnim ich akcentem 

był pisemny sprawdzian z języków 

narodowych w szkołach, w których 

uczą się liczniejsze grupy młodzieży 

mniejszości białoruskiej i litewskiej. 

W Bielsku Podlaskim i Hajnówce 

oraz w Puńsku zdawało je 260 ma­

turzystów (za tydzień, maturalne 

wspomnienia po latach) . 

• Najlepszą szkołą wyższą w Pod­

laskiem jest Uniwersytet Medyczny 

w Białymstoku. W rankingu przy­

gotowanym przez redakcje "Rzecz­

pospolitej" i "Perspektyw" wygrał 

Uniwersytet Warszawski przed 

Jagiellońskim w Krakowie, a bia­

łostocka uczelnia zajęła 12 miejsce 

(2 wśród szkół medycznych). Uni­

wersytet w Białymstoku znalazł się 

na 50 miejscu (15 wśród 25 uniwer­

sytetów), a Politechnika Białostocka 

na 57 (17 wśród 23 politechnik). W 

zestawieniach szkół niepublicznych 

magisterskich, najlepiej w regionie 

wypadły Wyższa Szkoła Agrobiznesu 

w Łomży oraz Wyższa Szkoła Finan­

sów i Zarządzania w Białymstoku. 

• Na podbój Marsa wybierają s ię 

po raz drugi studenci Politechniki 

Białostockiej . W ubiegłym roku za­

debiutowali w międzynarodowych 

zawodach łazików marsjańskich 

w USA jako jedyni reprezentanci 

Europy i zajęli tam trzecie miejsce. 

Emil Błoński, Piotr Ciura, Wojciech 

Głażewski, Bartosz Solnik i Szymon 

Zimnoch konstrukcję Magmy 2 

ulepszyli i wystartują ponownie. Ich 

pojazd będzie musiał w pustynnych 

warunkach m . in. rozpoznawać te­

ren, pobierać próbki gruntu i do­

starczyć pomoc rannemu. 

• Okno Życia spełniło swoją rolę w 

Ełku przy Domu Świętej Faustyny. 

Znaleziony tam chłopczyk jest na 

obserwacji w szpitalu, ale wszyst­

ko wskazuje, że jest zdrowy. Okna 

Życia, gdzie matki mogą anonimo­

wo pozostawiać dzieci, są także w 

Białymstoku, Łomży i Suwałkach. 

• "Spis powszechny" ślimaków 
potrwa w województwie do jesieni. 

Badania prowadzone są na zlece­

nie Regionalnej Dyrekcji Ochrony 

Środowiska, a zajmują się n"imi 

naukowcy z Uniwersytetu Adama 

Mickiewicza w Poznaniu. Dane o 

liczebności i miejscach występo­

wania winn.iczków są niezbędne, 

aby określać limity ich corocznych 

zbiorów. 

• V Międzynarodowy Konkurs 

Młodych Dyrygentów im. Witol­

da Lutosławskiego w Białymstoku 

z udziałem przeszło 30 muzyków z 

17 krajów, rozstrzygnięty. Najlepszy 

okazał się Daniel Huppert (31 lat) 

z Niemiec. Dwie kolejne nagrody 

zdobyli reprezentanci Sho !toh (29 

lat) z Japonii i Chin-Chao Lin (24 

lata) z Tajwanu. 

• 20. rocznicę świętowała Straż 

Graniczna w województwie. Pil­

nowaniem polsko - białoruskiego 

odcinka granicy zajmuje się ponad 

1800 pograniczników (wśród nich 

300 pań). 

• Piękny hołd Janowi Pawłowi II 

oddały białostockie przedszkolaki 

i ich opiekunowie. Kilkaset dzieci z 

kartkami papieru odpowiedniego 

koloru ustawiło się przed Katedrą 

w figurę o kształcie drzewa. Zosta­

ły sfotografowane ze strażackiego 

wysięgnika. 

• Podkomisarz Maciej Zakrzewski 

z Komendy Miejskiej Policji w Bia­

łymstoku zwyciężył w wojewódzkiej 

edycji konkursu "Policjant Ruchu 

Drogowego Roku 2011". Wyprzedził 

kolegę z białostockiej KMP starszego 

• Kierowca winy nie ponosi, uznali 

biegli, analizujący okoliczności naj­

tragiczniejszego w tym roku wy­

padku na drogach województwa. 

W lutym w Woli Zambrowskiej 

doszło do zderzenia ciężarówki z 

busem, którym jechało do War­

szawy sześciu pracowników firmy 

stolarskiej z Hajnówki. Badania 

ekspertów wskazują, że przyczyną 

tragedii była oblodzona jezdnia, na 

której bus wpadł w poślizg i zjechał 

na przeciwny pas ruchu. Dlaczego 

jednak lód pojawił się na znacznym 

odcinku drogi, biegli wyjaśniają na­

dal. Jedna z hipotez głosi, że droga 

ma wadę konstrukcyjną i spływa na 

nią woda oraz ścieki z okolicznych 

posesji. 
• Na drugie miejsce w tabeli pił­

karskiej ekstraklasy powróciła Ja­

giellonia Białystok po wygranej na 

własnym boisku z Koroną Kielce 

4:0. Po dwie bramki zdobyli Tomasz 

Kupisz i Tomasz Frankowski, dla 

którego były to trafienia nr 145 i 146 

w polskiej lidze, a 12 i 1~ wobec­

nym sezonie. Na dwie kolejki przed 

końcem rozgrywek Jagiellonia ma 

duże szanse na miejsce w pierwszej 

trójce, a "Franek - łowca bramek" 

na koronę króla strzelców. 

Bez szans na airport 
Okolice wsi Nowe Chlebiotki w gminie Zawady nie będą brane pod 

uwagę przy ponownej analizie oddziaływania na środowisko przyszłego 

regionalnego lotniska. Jest to strefa ograniczonego ruchu lotniczego ze 

względu na potrzeby wojsk powietrznych. W nowym raporcie (poprzedni 

został zakwestionowany przez Generalną pyrekcję Ochrony Środowiska) 

badane będą wcześniej wskazywane lokalizacje w Sanikach i nieszczę­

snych Topolanach oraz dodatkowo we wsi Kowalowce w gminie Zabłu­

dów. Wykorzystanie ogromnych unijnych funduszy na budowę lotniska 

jest już jednak raczej niemożliwe, bo musiałoby powstać do 2015 roku. 

A tak z lotu samolotu wygląda przyszłe lądowisko w Łomży. Fot. Piotr 

Kuczyński 

ZHAKICZASU 
• "W spieranie rozwoju samo­

rządności uznaję za jedno z naj­

ważniejszych zadań mojej pre­

zydentury", napisał prezydent 

Bronisław Komorowski na łamach 

"Rzeczpospolitej': 

• Drugi raz prosi sąd o eutanazję 

samotna matka Barbara Jackie­

wicz, która od 25 lat opiekuje się 

synem w śpiączce. Krzysztof ma 

dziurę w gardle do oddychania, w 

brzuchu do odżywiania jelitowego, 

odleżyny, zap~lenia, teraz zarosła 
mu cewka moczowa. "Zrobią mu 

kolejną dziurę do pęcherza. Leka­

rze mówią, że to przypadek nie­

rokujący i nawet nie wykonano 

porządnego badania mózgu, bo 

badanie jest drogie", powiedziała 

matka. 

• "Jestem bardzo zmartwiony, że 

proces w sprawie Grudnia'70 bę­

dzie musiał zostać powtórzony; 

mam 88 lat i zależy mi na tym, żeby 

doczekać wyroku sądowego, bo 

wyrok medialny już się dawno do­

konał", powiedział gen. Wojciech 

Jaruzelski, który jest jednym z 

oskarżonych w tej sprawie. Proces 

rozpocznie się od nowa, bo zmarł 

jeden z ławników. 

• W maju największym zaufaniem 

Polaków nieżmiennie cieszy się 

prezydent Bronisław Komorowski, 

ufa mu 65 proc. ankietowanych. 

Drugie miejsce wspólnie mają pre­

mier Donald Tusk oraz szef MSZ 

Radosław Sikorski, .którym ufa po 

51 proc. badanych, wynika z son­

daŻuCBOS. 

• Finansowanie badań i moder­

nizacja uniwersytetów to jedno z 

kluczowych zagadnień w dziedzi­

nie nauki i szkolnictwa wyższego, 

którymi Unia Europejska będzie 

się zajmować w czasie polskiego 

przewodnictwa, poinformowała 

minister nauki Barbara Kudrycka. 

• Instytut Pamięci Narodowej nie 

uporał się jeszcze ze sprawdze­

niem oświadczeń lustracyjnych 

osób startujących w wyborach 

parlamentarnych w 2007 roku. 

Na 5 026 złożonych dokumentów, 

na weryfikację czeka 2200. Dotąd 

IPN zakwestionował oświadczenia 

48 kandydatów, w tym 6 parlamen -

tarzystów. 

• Z zazdrości mąż (96 lat) z War­

szawy usiłował zabić młotkiem 

śpiącą żonę (lat 85) . 
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Kajak Jana Pawła II 

Kajak, który wykorzystywał 
w wyprawach na jezioro Wigry 
lub Czarną Hańczę kardynał Ka­
rol Wojtyła, będzie jedną z naj­
ważniejszych atrakcji dawnego 
klasztoru w Wigrach. Placówce, 
prowadzonej od kilku miesięcy 
.przez Kościół (wcześniej był to 
Dom Pracy Twórczej minister­
stwa kultury) podarował go jeden 
z uczestników tamtych wypraw. Po 
gruntownej renowacji kajak z lat 
sześćdziesiątych ubiegłego wieku 
będzie zaprezentowany 9 czerwca, 
w rocznicę pobytu nad Wigrami 
Jana Pawła II. 

"lObole" Z zarzutami 
Posiadanie niebezpiecznych 

przedmiotów (pałki, noże) i inne 
wykroczenia były podstawą akcji 
przeciwko zgromadzonym pod 
Urzędem Wojewódzkim w Białym­
stoku 17 maja "kibolom': informuje 
rzecznik podlaskiej policji Andrzej 
Baranowski. Nielegalnie zwołanym 
zgromadzeniem około 100 osób 
kierował nieformalriy przywódca 
miejscowych pseudokibiców, wobec 
którego toczy się postępowanie kar­
ne za zakłócanie porządku na meczu 
Jagiellonia - Legia Warszawa (13 
maja). 16 ukaranych mandatami, 
wobec 23 prowadzone są czynności 
wyjaśniające. 

Sentyment do Hali 
Pytanie w sondzie na naszej stro­

nie internetowej było jednoznaczne: 
czy Halę Targową na Starym Rynku 
w Łomży należy odrestaurować, czy 
wyburzyć? Wygrał chyba sentyment 
(bo raczej nie obskurny dziś wygląd 
Hali i jej nieużyteczność w tak zna­
komitym miejscu), bo aż 63 naszych 
Czytelników opowiedziało się za od­
restaurowaniem. Trzeba przyznać, 

że nie tak mało, gdyż 37 proc. jest za 
jej wyburzeniem. Taką koncepcję na 
początku roku zgłosiły "Kontakty". 
Uważamy, że Stary Rynek zyskałby 
bardzo, gdyby w miejscu Hali stanęły 
identyczne kamieniczki "pod filara­
mi", jakie są po ptzeciwnej stronie. 
Prezydent Mieczysław Czerniawski 
poinformował na początku maja, że 
Hala zostanie odrestaurowana. 

W najnowszej sondzie pytamy: 
Czy autorzy obelg, pomówień, gróźb 
w internecie lub gier internetowych, 
w których zabija się człowieka, po­
winni być w imię wolności słowa 
bezkarni? 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

AKTUALNOŚCI 

Ordynariusz na emeryturę? 
"Biskup łomżyński Stanisław 

Stefanek 75 lat skończył 7 maja. 
Zgodnie z prawem kanonicznym 
złożył na ręce papieża rezygnację 
z kierowania diecezją. I rezygna­
cja została przyjęta", poinformo­
wał we wtorek (24 maja) dziennik 
,,Rzeczpospolita': Nie podał źródła 
informacji. Według informatorów 
gazety, "odesłanie" biskupa Łom­
ży na emeryturę bezpośrednio po 
ukończeniu 75 lat bez zwyczajo­
wego przedłużania posługi o 2-3 
lata, to "nowe obyczaje" nowego 
nuncjusza Stolicy Apostolskiej w 
Warszawie abp Celestino Migliore. 

Biskup Stanisław Stefanek uro­
dził się 7 maja 1936 r. w Majdanie 
Sobieszczańskim (Lubelskie). W 
roku 1959 został wyświęcony na 
księdza w Towarzystwie Chrystu­
sowym w Poznaniu. W latach 1980 
- 1996 był biskupem pomocni­
czym w Szczecinie. 26 październi­
ka 1996 r. został mianowany Ordy­
nariUszem Łomżyńskim przez Jana 

Pawła II. Jego uroczysty ingres do 
katedry łomżyńskiej odbył się 17 
listopada 1996 roku. Jak wyni­
ka z nieoficjalnych informacji z 
łomżyńskiej Kurii, po przejściu na 
emeryturę bp Stanisław Stefanek 
chce zostać w Łomży i poświęcić 
się pracy w budowanym właśnie 
w ramach unijnego projektu Mu­
zeum Diecezjalnym. (ANN) 

Księga Dziwów i Rekordów 
Każdy z nas spotyka się w ży­

ciu z dziwnymi, śmiesznymi, ku­
riozalnymi, przerażającymi, nie­
samowitymi wydarzeniami. Swe 
figle płata natura: a to urodzą się 
krowie trojaczki, a to kura znie­
sie olbrzymie jajo, a to zwyczajny 
ziemniak ma twarz człowieka. I tak 
dalej. Wielu z nas ma rzadkie hob­
by. Wielu bije przeróżne rekordy, 
posiada niespotykane umiejętno­
ści. Napiszcie o tym lub dajcie nam 
znać ("Kontakty", al. Legionów 7, 
18 - 400 Łomża, tel. 86 216 42 
43). Wspólnie będziemy tworzyć 
"Kontaktową" Księgę Dziwów i 
Rekordów. 

Z ubiegłorocznego zgłoszenia do 
Księgi: Aldona Orłowska ze wsi 

Bzury (gm. Szczuczyn) z krowimi 
trojaczkami 

Wyrok w sprawie Galerii Narew 
Uprawom~cnił się wyrok Wo­

jewódzkiego Sądu Administracyj­
nego w Białymstoku z 2 grudnia 
2010 roku, dotyczący wznowienia 
postępowania o pozwolenie na 
budowę Galerii Narew. Sąd orzekł, 
że sąsiad Galerii został w postępo ­

waniu tym bezprawnie pominięty 
przez prezydenta Łomży. Dopa­
trzył się przy tym rażącego naru­
szenia prawa i obie decyzje (prezy­
denta i wojewody, który utrzymał 
decyzję prezydenta w mocy) wy­
cofał z obrotu prawnego jeszcze 
przed uprawomocnieniem się wy-

roku. Zdaniem WSA, prezydent 
i wojewoda bez .wyczerpującego 

wyjaśnienia sprawy służebności 
gruntowej oraz obszaru oddziały­
wania inwestycji zadecydowali, że 
skarżącemu nie przysługuje pra­
wo strony. Z uzasadnienia wyroku 
jednoznacznie wynika, że w tym 
postępowaniu sąsiadowi Galerii 
Narew prawo strony przysługuje. 
Prezydent Łomży będzie musiał 
naprawić błąd, czyli dopuścić są­
siada Galerii na prawach strony 
do postępowania o pozwolenie na 
budowę Galerii. 

Zapros:iJ..i nas 
• Starosta wysokomazowiecki Bog­
dan Zieliński - na VII Podlaski Kon­
kurs Wiedzy o Samorządzie (27 maja, 
godz. 10.00, Zespół Szkół Ogólno­
kształcących i Policealnych, ul. Ty­
siąclecia 15, Wysokie Mazowieckie) . 
• Przewodniczący Rady Miejskiej w 
Czyżewie Witold Sienicki - na VII 
sesję Rady Miejskiej (30 maja, godz. 
12.00, Urząd Miejski, ul. Mazowiecka 
34, Czyżew). 

• Instytut Medyczny PWSIiP w 
Łomży, Szpital Wojewódzkim w 
Łomży i Fundacja Rodzić po Ludz­
ku - na konferencję "Świadome 
macierzyństwo kluczem do odpo­
wiedzialnego rodzicielstwa, miłości 
i bliskości" (27 maja, godz. 11.00, 
PWSIiP, ul. Akademicka 14, Łomźa). 

• Dyrektor Zespołu Szkół Ogólno­
kształcących i Zawodowych w Czy­
żewie Alicja Bańkowska - na finał 
IX edycji Konkursu Historycznego 
"Epoka Prymasa Tysiąclecia" (26 
maja, godz. 9.00, ZSOiZ, ul. Niepod­
ległości 3, Czyżew). 

• Burmistrz Zambrowa Kazimierz 
Dąbrowski - na cykl imprez w ra­
mach Dni Zambrowa (28 - 29 maja, 
Zambrów). 

• Podlaskie Towarzystwo Krze­
wienia Kultury Fizycznej - na finał 
miejski Czwartków Lekkoatletycz­
nych (26 maja, godz. 16.00, Stadion 
Miejski, ul. Zjazd 11, Łomża) . 

• Wojewódzki Ośrodek Animacji 
Kultury w Białymstoku - na I Biało­

stocki Zlot Kuglarski (27 - 29 maja, 
godz. 20.00, WOAK Spodki, ul. Św. 
Rocha 14, Białystok). 

• Biuro Informacyjne Parlamentu 
Europejskiego w Polsce - na konfe­
rencję Komisji Spraw Konstytucyj­
nych (26 maja, godz. 11.45, Biuro 
Informacyjne PE w Polsce, ul. Jasna 
14/ 16 a, Warszawa). 

• Wydawnictwo Edycja Świętego 
Pawła - na prezentację polskiej wer­
sj i językowej "Katechizmu Kościoła 
Katolickiego dla młodych YOUCAT" 
(2 czerwca, godz. 11.30, Sekretariat 
KEP, skwer Kard. Stefana Wyszyń­
skiego 6, Warszawa). 

• Instytut Spraw Publicznych - na 
konferencję "Mobilne bezpieczeń­
stwo czy mobilna niepewność" (l 
czerwca, godz. 10.00, Instytut Spraw 
Publicznych, uL Szpitalna 5/22, War­
szawa) . 

• Akademia Medialna "Tygodnika 
Podhalańskiego" - na warsztaty "Py_ 
taj i pisz" (1 - 3 czerwca, Pensjonat 
Willa Karpaty, Zakopane). 

Dziękujemy 
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Goście z Ukrainy ni Owacj e 

w łomżyńskim ratuszu wi- .-
Grodnie 

CJ 
ceprezyąent Mirosława Kluczek CI).ł 

Owacjami na 

spotkała się z grupą nauczycieli i ._ stojąco zakończył się 

przedstawicieli organizacji poza- C w minioną niedzielę (22 maja) 

rządowych z Ukrainy, zajmujących ~ 
koncert łomżyńskiej Filharmonii 

się pomocą dzieciom niepełno- E Kameralnej im. W. Lutosławskie-

sprawnym. Poinformowała gości ni go w kościele Znalezienia Krzyża 

o rozwiązaniach w łomżyńskiej N Świętego w Grodnie (Białoruś). 

oświacie oraz o miejskim systemie 
Dyrygował Jan Miłosz Zarzycki. 

pomocy niepełnosprawnym i roli, ftłoł Orkiestrę zaprosił Konsul Ge-

jaką w nim odgrywają organizacje CJ neralny RP w Grodnie Andrzej 

pozarządowe. Wizyta odbyła się w ~ Chodkiewicz. 

ramach programu "Study Tours to U 
Poland" Polsko - Amerykańskiej 

Fundacji Wolność. (ANN) 

Hiena cmentarna 
. "Wychodząc naprzeciw ocze­

kiwaniom mieszkańców ulicy 

Kamiennej w Łomży, Prezydent 

Łomżyńscy policjanci zatrzy- Miasta zdecydował się wprowadzić 

mali cmentarnego złodzieja (lat 22) od l czerwca 2011 r. nowy projekt 

pod zarzutem okradania grobów stałej organizacji ruchu na tej ulicy. 

przy ul. Przykoszarowej. Kradł od Wprowadzony zostanie zakaz wjaz­

lutego krzyże, wazony, lampiony i du pojazdów ciężkich o rzeczywi­

inne ozdoby nagrobków z metali stej masie całkowitej powyżej 3,5 

kolorowych za ponad 10 000 zł. tony oraz ustawione zostaną znaki 

Jak ustaliła policja, złodziej cmen- strefy zamieszkania", poinformo-

wyru sąsiedztwie drogi gruntowej, 

na której gwałtownie zwiększa się 

ruch pojazdów. 

Mapkę z nową organizacją ru­

chu-(na zdjęciu) zawiózł mieszkań­

com ul. Kamiennej pracownik Urzę­

du Miejskiego Wiesław Adamczyk. 

Zaproponowane rozwiązania 

nie zadowoliły mieszkańców. "Mó­

wiliśmy o nich wiele miesięcy, ale 

decyzji nie było. Teraz ruch jest zbyt 

duży, żeby wystarczyły. Chcemy za­

mknięcia wjazdu na Kamienną od 

Szosy do Mężenina", powiedzieli 

"Kontaktom': 

Słoneczna Es-
trada 

Miejski Dom Kultury w Łom­

ży zaprasza w środę (l czerwca) od 

godz. 11.00 dzieci na Stary Rynek 

na festyn Słoneczna Estrada. 

Mistrzyni od 

"gżegżółki ~' 
Beata Wiśniewska, uczennica 

Szkoły Podstawowej nr 9 w Łom­

ży wygrała VII Konkurs Mistrz 

Ortografii Miasta Łomży Szkół 

Podstawowych, organizowany 

przez Szkołę Podstawową nr 10 

tamy ukradł też dwu kobietom na wało w. czwartek (19 maja) biuro 

tzw. wyrwę torebki. Przyznał się prasowe Urzędu Miasta po naszej 

do wszystkiego i chce dobrowolnie publikacji "Wkurzeni zakurzeni" 

poddać się karze.(ANN) ("Kontakty" nr 21/2022) o uciążli-

--NW~TWM~S~--------~------------------------------------------~===========-
iiii.r 

im. Jana Pawła II. 

Produkt roku 

Serek "Twój smak" z łososiem 

Okręgowej Spółdzielni Mleczar­

skiej w Piątnicy został nagrodzo­

ny statuetką ;,Produkt mleczny 

roku 2011" na XV Krajowej Oce­

nie Masła i Mlecznych Produktów 

Wysoko tłuszczowych w Lublinie. 

Decyzja konkursowej kapituły 

była jednomyślna. Ponadto kapi­

tuła przyznała medale im. Obru­

siewicza produkowanej w Piątnicy 

śmietanie świeżej (22 proc.) i ser­

kowi "Mascarpone': Organizato­

rami Krajowej Oceny są Krajowe 

Stowarzyszenie Mleczarzy, Kra­

jowy Związek Spółdzielni Mle­

czarskich oraz Związek Polskich 

Przetwórców Mleka. Nagradzane 

są produkty najwyższej jakości, 

potwierdzonej przez niezależne i 

renomowane placówki badawcze. 

(ANN) 

Zrozpaczony Antoni Orłowski na "wyczyszczonym" przez dziki polu 

Antoni Orłowski z Kownat (gm. 

Piątnica) posiał pod lasem kukury­

dzę na ponad 1,5 ha. Któregoś dnia 

zobaczył równo rozgrzebane rządki 

od drogi aż do lasu. To była robota 

dzików. "Chyba dżipiesy mają w ry­

jach. Jak zaczną wybierać na począt­

ku skiby, idą równo do _końca, o krok 

nie zbaczają". Kilka nocy przepłaszał 

żarłoki. Niewiele to pomogło. Poje­

chał do koła łowieckiego : "Pomóżcie, 

pożyczcie elektrycznego pastucha, to 

ogrodzę pole': Mieli przywieźć pastu­

cha następnego dnia. Minęło kilka 

dni, nikt się nie zjawił. Gdy pole zo­

stało "oczyszczone" do końca, zjawił 

się sekretarz Towarzystwa Prawdzi­

wego Myśliwstwa Ziemi Łomżyńskiej 

(Koło Łowieckie Bażanta powróciło 

do przedwojennej nazwy) Andrzej 

Dymek. Poinformował, że komisja 

oszacuje szkodę 26 maja. Od razu 

zastrzegł, że odszkodowanie nie po­

kryje kosztów ponownego obsiania 

pola kukurydzą: "Nie mamy dotacji 

państwowych, odszkodowania pła­

cimy z własnych dochodów, które 

nie są duże", argumentował. Anto­

ni Orłowski musi ponownie obsiać 

pole, bo nie będzie miał paszy dla 

bydła zimą. Poniesie dodatkowe 

koszty. Dziki mogą ponownie zjeść 

kukurydzę. Jest ich coraz więcej i są 

żarłoczne. - Nie boją się wychodzić z 

lasów na coraz bardziej odległe pola. 

Osamotniony rolnik jest wobec nich 

bezradny. 
Potrzebny byłby dobry prawnik, 

gdyż zapadały już precedensowe wy­

roki o odpowiedzialności wojewody 

(skarbu państwa) za szkody wyrzą­

dzone przez dziką zwierzynę. Może 

wystarczyłoby pismo przedproceso­

we o zapłatę za poniesione straty? 

Asfaltem 
do Bio­
der! 

Tam, gdzie straszyła kierow­

ców wyboista żwirówka, prawie 

kilometr nowego asfaltu połączył 

wieś Nadbory z Biodrami (gm. Je­

dwabne). Droga była budowana 

pół roku. Kosztowała 747 000 zł. 

Mało schet~nówek 

Burmistrz Nowogrodu Józef 

Piątek w czwartek (19 maja) podpisał 

z wojewodą podlaskim umowę na 

przebudowę dróg gminnych Mątwi­

ca - Szablak i Grzymały - Mątwica 

z dofinansowaniem z programu 

schetynówek. Roboty rozpoczną 

się w sierpniu, a zakończą we wrze­

śniu. To jedyna "schetynówka" w 

tym roku w powiecie łomżyńskim. 

Wizna - ' Cekiske 

Gmina Wizna rozpoczyna 

współpracę z gminą Cekiske na 

Litwie. W uroczystym oświadczeniu 

wójtowie obu gmin stwierdzają, że 

przedmiotem partnerskich kon­

taktów będą kultura, turystyka i 

wspólne programy unijne. 
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Oby . szczerość, spontaniczność i serdeczność zostały w nas ,!la 
zawsze - z okazji. Dnia Matki i Dnia Dziecka życzą "Kontakty 

· Nasze ma·my ... 

Drużyna z Szumowa z dyrektor Zespołu Szkół Bożenq. Kosobudzkq (z 
pucharem) i radnq Sejmiku Województwa Podlaskiego Dariq. Sapińskq, 

która kibicowała młodzieży i gratulowała dobrej zabawy oraz organizacji 

Smerfa ślad 
Spójrzcie no chłopaki, świat jest 

dziwny taki, że każdy w sobie 
nosi, jakiegoś smerfa ślad .. :: 

rozbrzmiewała piosenka przed Ze­
społem Szkól w Nowych Piekutach. 
Nuciłó ją, słuchało, tańczyło ponad 
600 gimnazjalistów z całego woje­
wództwa, którzy przybyli na VIII 
Hodyszewskie Dni Gimnazjalistów, 
w tym roku obchodzone pod hasłem 
"Obudzić w sobie dziecko". 

W
czasie rajdu do Sank­
tuarium wHodyszewie 
wszyscy mieli zadanie: 

dowiedzieć się od mieszkańców mi­
janych wsi, jak wyglądały zabawy ich 
dzieciństwa. Szymon Szabłowski z 
Marysią Tadaj ze Śniadowa wiedzą 
więc, jak ongiś mieszkańcy wsi Jośki 
bawili się "w bijaka': Arek Sakowicz 
z Wysokiego Mazowieckiego poznał, 
na czym polega zabawa w ciuciu­
babkę. "Podoba mi się, ale bardziej 
dyskoteka, nowi znajomi i atmos­
fera pachnąca wakacjami", mówi 
Szczerze. Na boisku rozbrzmiewa 
"Pszczółka Maja': "Pewnie, że znam 
piosnkę i dobranockę. A z zabaw 
przypomniałem sobie chowanego': 
uśmiecha się Adam Kućmierowski 
również z Wysokiego Mazowiec­
kiego. "Kiedyś były bardzo fajne 
uciechy': śmieje się Ania Łapińska 
z Łomży. Weronika Kruszewska na 
trasie do Hodyszewa robiła lalkę ze 
szmatek i patyków. Jej koleżanka 
Weronika Śliwowska poznawała, 
jak "Baba Jaga patrzy". "Konopie, 
konopie" oraz "karuzela': to zabawy, 
o których Izabeli Juśkiewicz i jej ko­
leżankom z PG nr 9 w Łomży opo­
wiadała na trasie pani Roszkowska. 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

Nauczycielki Małgorzata 

Nasiadko i Małgorzata 
. Sulkowska z PG 9 w Łomży 

podziwiają organizację. "Hodyszew­
skie Dni organizują wszyscy: szkoła, 
strażacy, policja, księża, wójt, sołtysi, 
rodzice. Nikt nikogo nie kręp'uje, a 
jest bezpiecznie i serdecznie': mówią. 
Są piąty raz. Ale w Nowych Pieku­
tach tak jest zawsze. Dlatego chce 
tu przyjeżdżać więcej uczniów, niż 
wyznaczona grupa do 25 z jednej 
szkoły. 

·zabawa zabawą; ale rywaliza­
cja być musi. I była. Konkurs 
historyczno-literacki wygra­

ła Elżbieta Wyszyńska z Szepieto-
wa, drugie miejsce zajęły Weroni­
ka Kietlińska z Klukowa i Marlena 
Brulińska ze Śniadowa, a trzecie 
Małgosia Zagórska z Wysokiego 
Mazowieckiego i Kasia Wołosewicz 
z Turośni Kościelnej. Najpiękniejszą 
Smerfetką była Beatka Dmochow­
ska z Szepietowa. Miała wspaniałą 
drużynę przebraną za ... klaunów. 
"Cała energia poszła w zabawę", 
zdradziła Kamila Borys. Drużynowo 
zwyciężyli gimnazjaliści zSzumowa. 
Trzeszczały i odskakiwały klepki na 
drewnianej scenie, gdy zatańczyli 
taniec radości. 

W
NOWYCh Piekutach 

. gimnazjaliści "obudzi­
- Ii" dziecko nie tylko w 

sobie. Spontaniczność i uśmiech 
udzieliły się proboszczowi parafii 
Hodyszewo ks. Jackowi Kocowi i 
zwykle poważnemu wójtowi Mar­
kowi Kaczyńskiemu. 

MARIA TOCKA 

1 
"Mama urodziła mnie w marcu, 

a dwa tygodnie później byliśmy w 
drodze na Sybir. Sowieci mamę ża­
łowali, ale nie odstąpili od wywózki. 
W czasie podróży, stłoczeni po 70 w 
towarowych wagonach, do jedzenia 
dostawali kaszę. Było w niej pełno 
robactwa. Wszyscy ją wyrzucali. 
Tylko moja mama ją jadła, bo wie­
działa, że jak przestanie jeść, straci 
pokarm, a wtedy ja zginę .. Gdy jej 
znajoma ze Szczuczyna straciła po­
karm, moja mama karmiła i mnie, 
i jej synka. Kiedy na Syberii miej­
scowi ludzie się o tym dowiedzieli, 
codziennie przynosili mojej mamie 

litra mleka, które było na wagę 

1 •• 1 

Bronisława Szymanowska z domu 
Bogdan (1913 - 1989), matka 

Jerzego Szymanowskiego 

Jerzy Szymanowski (z prawej) i Marian Paliwoda podczas spotkania w 
Klubie Wnuka Sybiraka w łomżyńskiej "Piq.tce" 

złota. Tak docenili jej wielkie, bez­
interesowne poświęcenie. Potem 
często chorowała, ale walczyła o mój 
byt, ochroniła mnie i po 6 latach ży­
cia w strasznych warunkach całego 
i zdrowego przywiozła do Polski", 
mówił na spotkaniu z okazji Dnia 
Matki w Klubie Wnuka Sybiraka w 
Szkole Podstawowej nr 5 w Łomży 
Sybirak Jerzy Szymanowski (rocznik 
1940), wywieziony przez Sowietów 
jako niemowlę z matką Bronisławą 
13 kwietnia 1940 roku ze wsi Wólka 
pod Szczuczynem. 

2 
Marian Paliwoda z Janowa pod 

Kolnem 20 czerwca 1941 roku miał 
3 lata. Przyszli sowieci i całej ro­
dzinie (9 osób) kazali pakować się 
i ruszać na kole} w Łomży: "Po mie­
siącu jazdy wyrzucono nas z rzecza­
mi na jakiejś stacji. Padał deszcz, a 
my nie mieliśmy &ię gdzie podziać. 
Mama chodziła od ziemianki do 
ziemianki i błagała, żeby nas przy­
jęto. Szła ciężka, syberyjska zima. 

~zęsto płakaliśmy z głodu i chło­
du, często myśleliśmy, że to koniec, 
ale mama nigdy się nie załamywała. 
Gdy umarła ciocia, zdobyła drew­
no na trumnę i pochowała ją po 
chrześcijańsku. Nasza mama była 
dla nas wszystkim, bez niej byśmy 
nie przeżyli Sybiru". 

3 
Wzruszeni, ze ściśniętymi gar­

dłami cytowali pieśń nieznanego 
autora o matkach Sybiraczkach: 
"Matko polska, szłaś poprzez step 
i zawieje/ po· lekarstwa, ziemniaki, 
kapustę i chleb/ I chowałaś swych 
bliskich w bezimiennej mogile/ w 
głuchym stepie irkuckim, wśród 
tajgi pięknych drzew .. :' 

4 
Łomżyński Oddział Związku 

Sybiraków stara się o uczczenie 
wszystkich matek Sy.biraczek po­
mnikiem. Ma stanąć w pobliżu 
kościoła Miłosierdzia Bożego, w 
Łomżyńskiej Dolmie Pamięci. (MK) 

Nr 22.29 maja 2011. KONTAKTY ~-- 7 



BLISKIE KONTAKTY 

52 policjantów z Białegostoku w 

12 pojazdach, specjalistyczny samo­

chód z reflektorem do poszukiwań 

w nocy, 15 strażaków ochotników 

i wielu mieszkańców wsi Świdry 

Awissa (gm. Szczuczyn) przeczesy­

wało okolicę w nocy z czwartku na 

piątek (19/20 maja) w poszukiwaniu 

jedenastoletniego chłopca, którego 

ojciec poinformował policję o zagi­

nięciu syna około godz. 20.00. Około 

drugiej nad ranem do ratowników 

dotarła wiadomość, że zaginiony ... 

cały i zdrowy przebywa w oddalonej 

10 km wsi Skaje! 

Jak się okazało, chłopiec uciekł 

z domu po nieporozumieniu z oj­

cem i poszedł pieszo do kolegi w 

Skajach. Do jego domu wszedł w 

środku nocy, wcześniej ukrywał się 

w pobliżu. Rodzice kolegi natych­

miast powiadomili policję. (ANN) 

·Mój par~ 

Łukasz Krupiński i jego wizja parku 

4,5 hektara za Miejskim Domem 

Kultury w Grajewie było przez lata 

dzikim kątem w środku miasta. Już 

niedługo zacznie tu powstawać park 

miejski. "Przed zleceniem opraco­

wania koncepcji zawodowym pro­

jektantom postanowiłem, wzorem 

naukowców z NASA, zasięgnąć 

opinii dzieci, jak widziałyby przy­

szły park'; mówi burmistrz Grajewa 

Adam Kiełczewski. Na ogłoszony 

przez niego konkurs wpłynęło po­

nad 40 prac. "Często tam chodzę, ale 

jest nudno, teren jest pusty. Chciał­

bym, żeby było·dużo zieleni, a prócz 

tego oczka wodne, boiska, plac za­

baw, skatepark, miejsce do koncer­

tów", mówi Łukasz Krup~ski, uczeń 

klasy II Publicznego Gimnazjum nr 

2, zwycięzca konkursu wśród gim­

nazjalistów. Jego makieta, na której 

znajduje się wiele innych konstrukcji 

o tajemniczych funkcjach, przebiła 

wszystkie prace rozmachem wizji i 

starannością wykonania. Równo­

rzędną nagrodę uzyskał jego kolega 

szkolny Rafał Łaguna. W kategorii 

szkół podstawowych zwyciężyła 

Oliwia Skrodzka z SP nr 1, a wśród 

uczniów szkół ponadgimnazjalnych 

Paulina Laszczkowska z SZ nr 1. 

Wszystkie nagrodzone i wyróż­

nione prace poczekają na obejrzenie 

przez projektanta (zostanie wyłonio­

ny w przetargu) w sali obrad Rady 

Miejskiej. (MK) 

Schetynów­
ki od wo­
jewody 

Umowy z władza-

mi powiatu grajewskiego i gminy 

Radziłów na dofinansowanie budo­

wy dróg z programu schetynówek 

podpisał w piątek (20 maja) w 

Starostwie Powiatowym w Gra­

jewie wojewoda podlaski Maciej 

żywno.. Budowa ul Wiórowej ze 

skrzyżowaniami z ulicami Prze­

mysłową, Fabryczną i KOIJQtIIllCZ:ą I 

w przemysłowej dzielnicy 

uzyska dofinansowanie 2,2 

zł, a kontynuacja o[,~ebudowv l 

ulic Nadstawnej i Gumiennej 

Radziłowie 330 000 zł. 

na zaprasza w sobotę (28 maja, 

godz. 11.00) do swojej siedziby 

(ul. Ełcka 30) na spotkanie z cyklu 

"Grajewskie spotkania z historią~ 

Poświęcone będzie170 rocznicy 

(29 maja 1831 r.) zwycięskiej 

bitwy powstania listopadqwego 

pod Rajgrodem wojsk Królestwa 

Kongresowego. . 
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Podpalają auta 
W nocy z wtorku na środę (z 

17 na 18 maja) na parkingu przy 

zbiegu ulic Sikorskiego i 11 Listo­

pada w centrum Kolna palił się 

samochód osobowy bmw. 

Na początku maja, także w 

nocy, płonął osobowy volvo. 

"Wszystko wskazuje na pod­

palenia. Przesłuchujemy grono 

osób. Jeden z mężczyzn przyznał 

się do jednego podpalenia. Praw­

dopodobnie są to porachunki o 

rynek", powiedział szef Prokura­

tury Rejonowej w Kolnie Dariusz 

Dziemianko 
W marcu 2010 r. na parkingu 

przy ulicy Sportowej podpalony 

został opel astra. 

Mazda po wypadku. Fot. policja 

Śmierć nad ranem 
Obaj byli z Janowa (gm. Kol­

no). Znali się od dziecka, uczyli 

się w tej samej szkole. W ponie­

działek, 23 maja, nad ranem je­

chali mazdą. Prowadził Paweł (21 

lat). Kilka minut po 4.00 we wsi 

Ruda Skroda (gm, Mały Płock) z 

nieustalonych przyczyn zjechał na 

pobocze i prawą stroną uderzył w 

drzewo. Paweł (20 lat) zginął na 

miejscu wypadku. Był studentem. 

Paweł (kierowca) z obrażeniami 

klatki piersiowej został przewiezio-

ny do szpitala. Był pijany, badanie 

alkomatem wykazało 1,5 promila 

alkoholu w organizmie. 

"Jedni i drudzy rodzice mają 

bólu i rozpaczy za cały świat", 

mówi mieszkanka Janowa. 

Pogrzeb Pawła odbył się w 

środę na cmentarzu parafialnym 

wŁosewie. 

25 kwietnia w podobnym wy­

padku drogowym (kierowca auta 

też był pijany) zginęła Ewa (lat 19) 

z gminy Turośl. 

Marsza­
łek na 
kościoły 

Na remont posadzki w kościele 

św. Anny w Kolnie 30 000 zł i na 

sporządzenie ekspertyz te.chnicz­

nych i konserwatorskich kościoła 

św. Jana Chrzciciela w Turośli 29 

000 zł, przeznaczył Zarząd Woje­

wództwa Podlaskiego, poinformo­

wał rzecznik prasowy marszałka 

województwa Jan Kwasowski. 

Naszym Mamom 
Występy laureatów konkur­

sów piosenki i recytatorskich 

zespołów KOKiS i Wo,r~7t:>h\w l 

Terapii Zajęciowej złożą się 

program koncertu,,Naszym Ma­

mom" w Dzień Matki, 26 

(godL 18.00), w Kolneński Ośro­

dek Kultury i SporhL 

Remont w Janowie 
. Trwa remont świetlicy wiej­

skiej i remizy strażackiej w Janowie 

(gm. Kolno). Wymienione są 

okna i drzwi, ocieplane ściany, 

zmieniany dach, będzie nowe 

ogrodzenie, zbiornik na ścieki 

i utwardzony plac. Zakończenie 

we września 
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Chamstwo 
i bezprawie! 

Z przykrością informuję, że 3 
maja 2011 r. podróżowałem auto­
busem PKS z Łomży do Warszawy, 
autokar z Łomży wyjechał o godzi'­
nie 15.20. W momencie wyjazdu 
wszystkie bilety były wykupione. 
Mimo to na krótko przed wyjaz­
dem .do autobusu weszła grupa 
mężczyzn pod wpływem alko- . 
holu, zajmując wszystltie miejsca 
na tylnych siedzeniach autokaru. 
Jak się później okazało, ludzie ci 
nie posiadali ważnych biletów, a 
wstęp do autobusu załatwili sobie 
z kierowcą. Wynika to z ich wy­
powiedzi, które brzmiały mniej 
więcej tak: "ltierowca w ch ... ry­
zykuje", "flaszka będzie później': 
Oczywiście, oddanie ltilku miejsc 
nie posiadającym biletów, praw­
dopodobnie znajomym kierowcy 
spowodowało, że ltilkoro pasaże­
rów z wcześniej zakupionymi bile­
tami musiało stać przez całą drogę 
do Warszawy, co, o ile wiadomo, 
jest niezgodne z regulaminem 
przewozu osób. Na krótko przed 
odjazdem ltierowca na całą kabi­
nę wykrzyknął "Panowie z wesela, 
poproszę (tu padła kwota 69 zł do 
zapłaty za bilety). 

Wspomniani mężczyźni od 
początku zachowywali się głośno, 
lecz nie byli agresywni. Na wyraź­
ne życzenie jednego z nich ltierow­
ca zarządził postój na stacji ben­
zynowej. Z postoju wspomniana 
grupa wróciła niosąc ltilkanaście 
piw, a jeden z nich, na którego mó­
wiono Adam, zakupił oraz wniósł 
na pokład pół litra wódlti. 

W miarę spożycia alkoholu 
cała grupa zachowywała się coraz 
głośniej. W pewnym momencie 
Adam wykrzyknął na cały głos: 
"Ruchaj te ku ... wy!" Na to siedzą­
cy przede mną pasażer stanowczo, 
lecz uprzejmie poprosił go, by za­
chowywał się ciszej. Jak się później 
okazało pasażerem był Pan Rafał 
Żelechowslti. Pan Adam początko­
wo obiecał, że będzie ciszej, ale za­
raz potem zaczął obrażać w sposób 
powszechnie uważany za obelżywy 
oraz Itierować groźby pod adresem 
autora prośby. Korzystając z telefo­
nu komórkowego zaczął zawiada-

miać swoich kolegów i prosić ich, 
by przybyli na dworzec autobuso­
wy, bo "ktoś mu tu brzęczy i trze­
ba go uciszyć': Mówił, żeby wzięli 
pałki, ltije i wielokrotnie wygła­
szał jednoznaczne groźby. Nie ma 
pewności, że zagrożenie było rze­
czywiste, a koledzy Pana Adama 
rzeczywiście zamierzali urządzić 
bójkę. Uznałem jednak, że nie na­
leży ryzykować. Gdy Pan Adam na 
jaltiś czas pogrążył się w śpiączce 
alkoholowej, zaproponowałem 

Panu Rafałowi i kobiecie, która 
mu towarzyszyła, żebyśmy razem 
wysiedli wcześniej . W tym czasie 
Pan Rafał powiadomił o zaistnia­
łej sytuacji ltierowcę, który jednak 
zamiast spróbować uciszyć Pana 
Adama, usunąć go z autobusu lub 
wezwać policję, tylko bezradnie 
rozłożył ręce. Gdy Adam obudził 
się, zaczął miotać przekleństwa i 
groźby tym razem pod moim ądre­
sem. Ostatecznie cała nasza trójka 
(Pan Rafał, jego towarzyszka i ja) 
wysiedliśmy na przystanku Mło­
dzieńcza O 1 i dalej poruszaliśmy 
się autobusem ZTM. 

Uważam, że ltierowca popełnił 
szereg błędów i wykroczeń . ( ... ) 
. Zaistniała sytuacja, czyli "ko­

lesiostwo': prawdopodobna korup­
cja i lekceważenie bezpieczeństwa 
pasażerów stawia w jak naj gorszym 
świetle nie tylko ltierowcę autobu­
su, lecz także PKS w Łomży i jego 
nadzorcę Urząd Marszałkowski 

w Białymstoku, który ponosi peł­
ną odpowiedzialność za poziom 
świadczonych usług. W związku 
z tym ltieruję skargę do dyrekcji 
PKS w Łomży, .żądam zbadania 
całej sprawy i wyciągnięcia odpo­
wiednich konsekwencji, by sytu­
acje tego typu nie miały miejsca 
w przyszłości. Z niecierpliwością ' 

czekam na informację o dalszym 
toku postępowania. Do listu dołą­
czam skan biletu. 

Marcin Lachowski 
Warszawa 

Wrqci poczta 
do Sniadowa? 
(Pismo do prezesa Poczty Pol­

sltiej SA). 
Wyrażam zrozumienie dla 

Kierownictwa Poczty Polskiej, 
które ltierując się względami eko­
nomicznymi podejmuje decyzje o 
zmianach organizacyjnych. Jed­
nocześnie w świetle doniesień o 
wstrzymaniu reorganizacji poczty 
nasuwa się pytanie co do zasadno­
ści podjętych wcześniej decyzji. 

Zapoczątkowany, a obecnie 
wstrzymany proces restruktury­
zacji, objął już część placówek. 
Na terenie powiatu łomżyńsltiego 
dotyczy to UP w Śniadowie, któ­
ry został filią UP Łomża 1. Pozo­
stałe jednostki przewidziane do 
restrukturyzacji (UP Wizna oraz 
filie w Bronowie i Przytułach) w 
wyniku wstrzymania procesów 
restrukturyzacyjnych pozostają 

"w zawieszeniu". Przekształcenie 
UP w Śniadowie zostało odebrane 
przez lokalną społeczność jako de­
gradacja dla ich środowiska. Zre­
dukowano zatrudnienie, a obecni 
pracownicy, będący pracownikami 
filii UP Łomża 1, muszą dodatko­
wo własnymi samochodami poko­
nywać trasę do UP w Piątnicy i z 
powrotem do Śniadowa, przejeż­
dżając przez Łomżę. Przejazdy te 
na pewno są znaczącym kosztem 
dla Poczty Polskiej, natomiast 
sama trasa (ok. 50 km w obie stro­
ny) należy do ruchliwych i niebez­
piecznych. 

Mając na uwadze, iż reorga­
nizacja poczty została obecnie 
wstrzymana i prowadzony jest 
przegląd strategii firmy w zakresie 
zasadności przekształceń i restruk­
turyzacji zatrudnienia, zwłaszcza 
w przypadku zmian w miejscowo­
ściach na poziomie gmin i miast, 
zwracam się z zapytaniem, czy 
możliwe jest utrzymanie dotych­
czasowej formy w/w placówek oraz 
przywrócenie rangi urzędu pocz­
towego placówce wŚniadowie. 

Wyrażam nadzieję, że ostatecz­
ne decyzje zostaną podjęte w opar­
ciu o dogłębne analizy, a zapro­
ponowane rozwiązania okażą się 
racjonalne nie tylko dla finansów 
poczty, ale przede wszystkim dla 
mieszkańców terenów i pracow­
ników jednostek, których sprawy 
restrukturyzacji dotyczą. 

Lech Marek Szabłowsł\i 
Starosta Łomżyńslti 

Sprostowanie 
i odpowiedź 

"Odnosząc się do artykułu pt. 
"Trzęsący organami" w tygodniku 
"Kontakty Tygodnik PodlasIti" nr 
17 z dnia 24 kwietnia 2011 roku in­
formuję, iż pozwolenie na budowę 
Galerii BEM w Zambrowie zostało 
wydane zgodnie z przepisami pra­
wa, a w szczególności nie narusza 
postanowień piań u zagospodaro­
wania przestrzennego. Stwierdze­
nie przeciwne jest nieprawdą. Nie 
wywierano żadnego, pozaprawne-

MIKSER 
go wpływu na czynności organów 
administracji, w tym na działania 
Powiatowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego, Starostę Zambrow­
sltiego i Wojewódzkiego Konser­
watora Zabytków. Stwierdzenia 
przeciwne są nieprawdą. Władze 
miasta Zambrowa wiedziały o 
budowie Galerii ~EM, ponieważ 
burmistrz Zambrowa Kazimierz 
Dąbrowski wydał decyzję w 
przedmiocie uwarunkowań śro­
dowiskowych znacznie wcześniej, 
niż rozpoczęto prace budowlane. 
W planie miejscowym Zambrowa 
nie ma ograniczeń dotyczących 
powierzchni centrów handlowych. 
Powierzchnia sprzedaży w Galerii 
BEM nie przekracza 2.000 m2. 
Żadna decyzja lub przepis prawa 
nie upoważnia mnie do egzekwo­
wania jakichkolwiek obowiązków 
prawnych. W Rzeczypospolitej 
Polskiej egzekwowaniem prawa 
zajmują się powołane do tego or­
gany': 

(Od redakcji: identyczne spro­
stowanie, bez dwóch ostatnich 
zdań, nadesłała Wanda Polakow­
ska, żona Jana Polakowsltiego). 

• 
"Odnosząc się do artykułu 

pt. >Trzęsący organami< w tygo­
dniku "Kontakty Tygodnik Podla­
sIti" nr 17 z dnia 24 kwietnia 2011 
roku stwierdzam, iż przy wydawa­
niu pozwolenia na budowę Galerii 
BEM, jak również przy jej reali­
zacji nie dopuściłem się żadnego 
naruszenia prawa. Tym bardziej 
nie podejmowałem żadnych poza­
prawnych działań, zmierzających 
do wywarcia wpływu na czynno­
ści organów administracji, w tym 
Powiatowego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego, Starostę Zambrow­
skiego i Wojewódzkiego Kon­
serwatora Zabytków. Insynuacje, 
jakobym kpił z prawa lub je nagi­
nał tudzież omijał są niczym nie 
popartym oszczerstwem. Równie 
nieprawdziwe jest stwierdzenie, 
jakobym nie wykonywał jakichkol­
wiek obowiązków nałożonych na 
mnie przez prawo. Treść artykułu 
"Trzęsący organami" stanowi przy­
kład nieudolnej próby oczerniania 
mnie w oczach społeczności lokal­
nej poprzez nikczemne pomawia­
nie mnie o działania sprzeczne z 
prawem. Na taltie działania redak­
cji tygodnika "Kontakty Tygodnik 
Podlaslti" nie ma mojej zgody i sta­
nowczo przeciw temu protestuję". 

Jan Polakowski 
Zambrów 
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Dwie relikwie 

Relikwie św. Faustyny w posta­
ci cząsteczki kości otrzymała pa­
rafia św, Bartłomieja w .Kuleszach 
Kościelnych. Uroczyste przekaza­
nie relikwii odbyło się w sanktu­
arium w Łagiewnikach podczas 
mszy świętej, której przewodniczył 
proboszcz parafii ks. kanonik Bog­
dan Malinowski. W uroczystości 
uczestniczyło 52 pielgrzymów z 
gminy Kulesze Kościelne. 

Fundatorami relikwiarza do 
relikwii św. Faustyny są Mirosława 
i Zdzisław Wnorowscy z Kulesz 
Kościelnych. Relikwie zostaną 

umieszczone w ołtarzu ku czci 
Miłosierdzia Bożego, który po­
wstaje z dębowego drewna (w sty­
lu neogotyckim) w bocznej kaplicy 
kościoła. 

Wcześniej proboszcz Bogdan 
Malinowski wystarał się o relikwie 
świętego Maksymiliana Kolbe. 
Relikwiarz ufundowali Anna i Jan 
Kuleszowie ze Starego Wykna w 
60 rocznicę małżeństwa. Relikwie 
znajdują się w bocznej nawie ko­
ścioła obok tablicy poświęconej 
Ojcu Maksymilianowi. 

gażnika! 
W bagażniku 

Klasa wojskowo - sportowa 

auta ukrył się pijany kierowca 
(lat 37, ponad 3 promile), gdy 
'zatrzymał się samochodem na 
barierce betonowego mostku na 
drodze z Waniewa do Pszczół­
czyna (gm. Sokoły). W dodatku 
prowadził samochód mimo są­
dowego zakazu. W ubiegłym roku dyrektor Ze­

społu Szkół Ogólnokształcących i 
Zawodowych i w Ciechanowcu 
Eugeniusz Święcki utworzył sze­
ścioletnią Ogólnokształcącą Szko­
łę Sztuk Pięknych (3 lata nauki 
w gimnazjum i 3 w liceum ogól­
nokształcącym). Utalentowana 
plastycznie młodzież uczy się gra­
fiki komputerowej oraz reklamy 
wizualnej . Tegoroczny egzamin 
wstępny z rysunku, malarstwa i 
kompozycji odbędzie się .. . pod­
czas pleneru plastycznego obec­
nej klasy pierwszej w Zakopanem 
(wyjazd bezpłatny). 

Kierowana przez dyr. Świę­
cickiego szkoła zajęła pierwsze 
miejsce 'wśród szkół powiatu wy-

sokomazowieckiego (17 w woje­
wództwie) w rankingu "Rzecz­
pospolitej" i "Perspektyw". Szkoła 
artystyczna to tylko jedna z propo­
zycji dawnego LO Iwaszkiewicza. 
Uczniowie mają do wyboru klasy 
o profilach medycznym, politech­
nicznym, wojskowo-sportowym. 

Zaśpiewała ... 
tak mówił papież! 

Epo ka Prymasa 
42 uczniów ze szkół pod­

stawowych i 30 gimnazjalistów 
przystąpi 26 maja do finału' IX 
edycji Konkursu Historycznego 
"Epoka Prymasa Tydąclecia, 
zorganizowanego przt z Zespół 
Szkół Ogólnokształcących i Za­
wodowych im. Kardynała Wy­
szyńskiego w Czyżewie. 

Piosenką Iwana Komarenki "Tak mówił Papież" pierwszą nagrodę 
"wyśpiewała" Dominika Bogucka, uczennica szóstej klasy Szkoły Podsta­
wowej im. Kardymiła Wyszyńskiego w Bogtitach-Piankach, na 18 Festi­
walu Piosenki Religijnej i Patriotycznej w Bielsku Podlaskim. Dominika 
podziwia Edytę Geppert, marzy o karierze artystki. Już przygotowuje 
się do występu galowego laureatów, który odbędzie się w Drohiczynie 
26 czerwca. 

--POW~TZAMBROWS~----------------------------------------------------------------------__ '" 
był zapał i przez sztukę pasjonaci 
promowali swoje miejscowości. Ro­
bicie to także dzisiaj': powiedziała 
Teresa Szumowska. 

Nowe 
oświe­

tlenie 
W całej gminie Zambrów w 

tym roku zmodernizowane zo­
stanie oświetlenie uliczne, poin­
formował wójt gminy Kazimierz 
Dmochowski. 

Z Teresq Szumowskq (w kapeluszu) i wicestarostq Stanisławem 
Rykaczewskim, autorki koronkowych serwetek Krystyna Ciborowska 

i Henryka, Woźniak z Rutek oraz dyrektor GOK w Rutkach Marek 
Pieńkowski (z prawej) 

"Dzień" był okazją do poznania 
się i zaprezentowania dorobku ar­
tystycznego twórców z Zambrowa 
i gmin Zambrów, Szumowo i Rut­
ki. Na sztalugach w holu gościnnej 
Bursy Szkolnej nr 1 (gdzie odbywała 
się uroczystość) pojawiły się pejzaże 

na płótnach oraz obrazy haftowa­
one. Stoły pokryły się serwetami, 
koronkami, haftami, kwiatami. A 
na scenę prowadzący uroczystość 
Jacek Markowski zapraszał kabaret 
"Szansik': Kapelę Eli, Sylwię Pasz­
kiewicz-Garncarek, "Starowinki od 
Szumowinki". 

Jest prezes 
Robert Rosiak jest nowym 

prezesem Zarządu Gminnego OSP 
wSzumowie. 

Kul tur,a za 12 
000 000 Dlaczego chłop krzyczy? 

"Czy duże miasteczko, czy ma­
leńka dziura. Wszędzie się rozwi­
ja masowa kultura. Dzieci- siedzą 

głodne, chłop strasznie krzyczy, 
bo matka społecznik, na próbie w 
świetlicy .. :: Piosenką o "działaczu 
kultury" w wykonaniu zespołu 
"Starowinki od Szumowinki" roz­
począł się pod patronatem starosty 
zambrowskiego I Powiatowy Dzień 
Działacza Kultury w Zambrowie. 
Reaktywowała go po 20 latach była 
dyrektor Domu Kultury w Zambro­
wie, obecnie prezes Stowarzyszenia 
"Szansa" Teresa Szumowska. 

"Nigdy nie było pieniędzy na 
kulturę. I brakuje dzisiaj . Ale zawsze 

Szpital bez dyrektora 
"Nie wcześniej , .niż w czerwcu zostanie wybrany nowy dyrektor 

Szpitala Powiatowego w Zambrowie': powiedziała "Kontaktom" po po­
siedzeniu Rady Nadzorczej Szpitala jej nowa przewodnicząca Urszula 
Borowska-Zaręba. 

Z siedmiu kandydatów, którzy stanęli do konkursu, zostało wyłonio­

nych trzech. Przewodnicząca nie ujawniła ich nazwisk, ale najprawdopo­
dobniej do "drug'iej tury" przeszli dyrektor szpitala w Mońkach (mieszka 
w Białymstoku), były wicemarszałek województwa oraz dyrektor szpitala 
w Kętrzynie. Odpadli kandydaci z Zambrowa: były wicestarosta (z ~awo­
du geodeta) i emerytowany pułkownik (były dowódca JW w Plewkach) . 

Na Centrum Kultury w Za­
mbrowie (sala widowiskowa, cy­
.frowe kino, galeria, pracownie), 
które kosztuje ponad 12 mln zł, 
miasto otrzymało 3,5 mln zł unij­
nej dotacji. 

Wielki szlem 
Adam Szempliński i Roman 

Kruk zwyciężyli w XV Otwar­
tym Turnieju Brydża Sportowego, 
zorganizowanym przez z Zarząd 
Koła Brydża Sportowego przy 
MOK w ramach Dni Zambrowa. 
W Turnieju uczestniczyły 44 pary 
z Polski. 
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WOKANDA 

Proces znanego w Łomży biznesmena Jerzego w. ps. Łysy został odroczony 

Ciuciubabka ze sprawiedliwością 
Proces łomżyńskiego biz­

nesmena Jerzego W. ps. Łysy w 
Sądzie Okręgowym w Łomży 
nie rozpoczął się. W poniedzia­
łek (23 maja) sąd odroczył go o 
miesiąc, gdyż Jerzy W. przysłał 
zwolnienie lekarskie, z którego 
wynika, że przez najbliższy mie­
siąc nie może się stawić w sądzie 
z przyczyn zdrowotnych. 

I
erzy w. jest oskarżony przez 
Prokuraturę Apelacyjną w 
Gdańsku o wyłudzenie z in­

ymi towarów na 2,8 mln zł za 
pomocą hurtowni Wjanex z oko­
ło 50 firm w Polsce. Razem z nim 
oskarżeni są powiązany ze świątem 
przestępczym Łomży Marek S. ps. 
Samara, partnerzy w nielegalnych 
interesach Roman D. i Władysław 
Sz. oraz jeden z pracowników 
Wjaneksu Stanisław K., również 
powiązany z przestępczą Łomżą. 
Według prokuratury, wyłudzali 

towary za pomocą Wjaneksu od zoskarżenia Prokuratury 
października 1999 roku do stycz- Okręgowej w Łomży, Je-
nia 2000 roku. Wszystkim grozi rzy W. został w 2007 roku 
do 10 lat pozbawienia wolności. prawomocnie skazany na 3 lata 
W czasie śledztwa Jerzy W. został pozbawienia wolności i 90 000 zł 
tymczasowo aresztowany najpierw grzywny za sprzedawanie w swo-

Iw 2009 roku Jerzy w. wytoczył tygodnikowi "Kontak-
I ty" proces za publikację relacji zeznań świadka o jego roli w 
oszukańczej działalności w Wjaneksie. "Odroczony" od wy­
konania kary pozbawienia 31at wolności pr~ez Sąd Peniten­
cjarny w Dębicy Jerzy w. osobiście stawił się w Sądzie Okrę­
gowym w Łomży 19 października 2010 r. i składał zeznania. 
"Kontakty" wygrały proces w Sądzie Olrręgowytn w Łomży, I 
a Sąd -Apelacyjny w Białymstoku wyrok uprawomocnił. 

na trzy, potem na kolejne trzy mie­
siące. Jednak nieoczekiwanie, po 
uprawomocnieniu się drugiego 
tymczasowego aresztu, Prokuratu­
ra Apelacyjna w Gdańsku zwolniła 
go za kaucją miliona złotych. 

jej hurtowni w Łomży towarów 
wyłudzonych przez przestępczą 
hurtownię (podobną do Wjanek­
su) z południa Polski. Wyrok ten 
do dziś nie został wykonany przez 
Sąd Rejonowy w Dębicy, gdyż Jerzy 
W. dostarcza zaświadczenia lekar-

skie, z których wynika, iż z powo­
du choroby nie może odsiadywać 
kary więzienia. Jednocześnie jest 
bardzo aktywny w biznesie. Co 
więcej, w tym samym czasie, gdy 
sądy w Gdańsku, potem w Łomży 
i Białymstoku, które w 2009 roku 
rqzpatrywały wnioski o jego tym­
czasowy areszt w sprawie Wjanek­
su i uznawały, że może przebywać 
w areszcie, Sąd w Dębicy uznawał 
zaświadczenia lekarskie Jerzego w. 
,odraczał i nadal odracza wykona­
nie kary! 

T e sprzeczności skłaniają 

do niewesołych refleksji o 
"stanie zdrowia' polskiego 

wymiaru sprawiedliwości! Można 
wątpić, czy nowy proces Jerzego 
w. w tej sytuacji w ogóle ruszy w 
Sądzie Okręgowym w Łomży. 

M~REK BORZYM 

Volkswagenem do ••• salonu! 
Tego jeszcze w Łomży nie było. Aż do piąt­

ku, 20 maja! "Przed ósmą spałem na górze. 
Obudził mnie huk. Zszedłem na dół i zoba­
czyłem zrujnowany pokój, a w ścianie ... przó~ 
czerwonego samochodu", opowiada Łukasz 
Bajaka, maturzysta II LO, mieszkający przy 
ul. Poznańskiej 57. Volkswagen bus nadjechał 
od ul. Wojska Polskiego, zjechał na lewy pas, 
potem na pobocze i uderzył w w budynek. 
Wyrwany ze snu Łukasz zachował zimną krew, 
przedarł się przez gruzy do auta i sprawdził, 
co z kierowcą. Nie ruszał się, ale oddychał. 
Zbiegli się ludzie, ktoś wezwał straż pożarną i 
pogotowie. Chcieli wyciągać nieprzytomnego 
kierowcę z kabiny, ale Łukasz im wytłumaczył, 
że jak oddycha, należy poczekać na pogotowie. 
Karetka szybko nadjechała i zabrała kierowcę 
do szpitala. Zjawili się zdenerwowani rodzice 
(byli w pracy). Przyjechał inspektor nadzoru 
budowlanego sprawdzić, czy budynek się nie 
zawali. Na szczęście, po oględzinach orzekł, 
że konstrukcja budynku jest bezpieczna. Ro­
dzinie Bajaków nie pozostało nic innego, jak 
usunąć zniszczone meble i gruz z rozbitej ścia­
ny oraz wynająć majstra, który naprawi mur ... 

"To wisiało w powietrzu. Po ostatnim re­
moncie Poznańskiej, ulica podeszła. prawie 
pod nasz dom. Stało się bardzo niebezpiecznie. 
Pisałem prośby do Urzędu Miejskiego, aby nas 
zabezpieczyli. Nawet odpowiedzi nie otrzyma­
łem': żali się Krzysztof Bajaka. (MK) 

Zrujnowane mieszkanie Bajaków; dziurę w murze, wybitq przez samochód, 
prowizorycznie zasłonili deskami 
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LOSY 

Sięgnął dna, był o włos od zapicia się na śmierć. A został radnym! 

Zygmunt Lutostański 

B
ył zdolny, rodzice wysłali go 

na naukę do liceum w Za­

mbrowie. Dobrze się uczył. 

Był prymusem z polskiego. Przed 

maturą zakochał się w Basi. Była 

najładniejszą dziewczyną w klasie. 

Wysoką, postawną. On był niski i 

drobny. Do tego nieśmiały. Basia 

nie dość, że go odtrąciła, jeszcze z 

niego drwiła przed całą klasą. Coś 

w nim pękło. Przestał się uczyć. W 

internacie dołączył do szkolnych 

łobuzów. Pili wino, grali w karty 

na pieniądze. Kiedy pojechali całą 

szkołą do Warszawy na spektakl do 

teatru Ateneum, Zygmunt z kum­

plami upili się i tak rozrabiali, że ... 

przerwano przedstawienie! Za to zo­

stał wyrzucony ze szkoły. Polonistka 

ubłagała, żeby go przyjęli do liceum 

w Łomży. Maturę zdał z poprawką· 

Gdy poszedł do wojska zauważono, 

że jest bystry. Skończył chorążów­

kę i został żołnierzem zawodowym. 

• 
Znalazł się w jednostce wojskowej 

w Katowicach jako pomocnik szefa 

zaopatrzenia żywnościowego. Ka­

syno, stołówka, kucharze, tuczarnia 

świń i tym podobne sprawy. Szef 

za kołnierz nie wylewał. Lubił Zyg­

munta. Razem urządzali popijawy. 

Zygmuntowi to pasowało. Miał za co 

pić. Wszyscy zawodowi w jednostce 

pili. Po pewnym czasie dostał pro­

pozycję wstąpienia do partii. Każdy 

zawodowy musiał być w partii. On 

nie chciał się zapisać. Odesłali go 

z wojska do cywila. W papierach 

napisali, że jego psychika nie nadaje 

się do służby wojskowej. 

Rodzice Zygml,lnta (rocz­

nik 1950) mieli 2 hektary 

w Lutostani (gm. Łomża). 

Wrócił do nich. Zaczął pracować w 

wydziale finansowym Powiatowej 

Rady Narodowej w Zambrowie. 

Na kSięgowości się nie znał, dlate­

go zrobili go kontrolerem. Chodził 

. na kontrole do fotografów, fryzje­

rów, szewców i sklepikarzy. Czyli 

prywatnej inicjatywy. Oni mu sta­

wiali i wsuwali coś do kieszeni, a 

on pisał protokół. Miał jak w raju. 

Potem został pracownikiem ZSL. 

Dali mu dwa razy takie pobory, jak 

w wydziale finansowym. Miał za za­

danie zbierać składki członkowskie 

i namawiać ludzi do zapisywania się 

do ZSL. Próbował namawiać sąsia­

dów ze wsi, ale go przegnali. Wziął 

się na sposób. Każdego miesiąca w 

dniu wypłaty jechał do Łomży do 

siedziby ZSL na Długiej. Wcześniej 

kupował gazetę, wybierał pierwsze 

z brzegu nazwiska rzekomo nowych 

członków ZSL, na "składki" prze­

znaczał tr~ecią część swojej wypłaty, 

oddawał do kasy listę i pieniądze i 

wracał do Zambrowa. Miał za co 

pić kolejny miesiąc . Gdy mu to 

zbrzydło, został inspektorem do 

spraw wojskowych w "pekaesie" w 

Zambrowie. Raz po pijanemu za­

toczył się na korytarzu na zastępcę 

dyrektora. Dyrektor odepchnął go, a 

on dał mu w mordę. Za ~o kazali mu 

złożyć wypowiedzenie. Dyscypli­

narki nie dostał, w peerelu pijaństwo 

nie było do tego powodem. Odpra-
wili go z dobrą 

opinią. Trafił do 
zakładu remon­
towo - budowla­

nego. Znalazł się 

w "kadrze': Iqóra 
najpierw sprze­

dała na lewo "na 
przelew': czyli na 
przepicie taczki, 

łopaty, wszelki inny sprzęt i mate­

riały budowlane, a potem przepiła 

fundusz socjalny. Gdy góra zaczęła 

się do nich dobierać, nie czekał n1ł 

finał, tylko zwolnił się i wyjechał 

na Wybrzeże. W Stoczni Gdańskiej 

wyuczył się na spawacza. Pracował 

przy budowie statków. Uprawiał 

przygodny seks z "wyrwanymi" w 

knajpach dziewczynami. Poniżał je, 

umawiał się z kilkoma naraz. Tak 

wciąż mścił się na Basi. .. Potem 

prżeniósł się do Ursusa, potem do 

Elektrociepłowni Żerań. Zapity, 

jeździł po nocach warszawskimi 

tramwajami od pętli do pętli. Często 

bywał okradziony, często pobity ... 

W
1989 roku umarł ojciec. 

Przyjechał na pogrzeb, 

ale nie myślał o śmierci 

ojca, tylko jak się napić. Miał ze sobą 

butelkę. Poszedł za szopę i wypił do 

dna ... 

Gdy nastała gospodarka rynko­

wa, pijacy w pierwszej kolejności 

byli w firmach "na odstrzał". Nie 

czekał, aż go "ustrzelą': Wrócił do 

domu. ,Pracował tydzień doryw­

czo na budowie lub u rolnika, a za 

zarobione pieniądze dwa tygodnie 

pił. Ubliżał matce, gdy płakała, że 

wpędza ją do grobu ... W końcu mat­

ka uciekła od niego do siostry. Wy­

przedał wszystko, co było w domu 

i przepił. Zrujnowane mieszkanie 

stało się pijacką meliną. Pewnej 

nocy wracał z baru w Gaci i zasnął 

na drodze. Nadjechał ciągnik, prze­

jechał mu po nodze i pojechał dalej . 

Jacyś ludzie wzięli go pod pachy, 

zanieśli do domu, rzucili na barłóg 

i poszli. Gdy się obudził stwierdził, 

że noga trzyma się tylko na skórze ... 

Siostra zawiozła go do szpita­

la. Chirurdzy poskładali nogę. Dwa 

miesiące leżał i umierał... z braku 

alkoholu. Matka z emerytury pła­

ciła za niego ubezpieczenie. Gdy go 

Wypis~li powiedziała, że nie będzie 

płacić. Poszedł do opieki społecznej 

gminy Łomża. "Pomożemy panu, 

ale musi pan skończyć z piciem. 

Pójdzie pan na terapię na Rybaki': 

powiedziała pani Jadzia. 

M
inęło już 11 lat, a on nie 

pije. Pani Jadzia wywią­

zała się z obietnicy, to 

go zobowiązało. Pomoc społecz­

na płaciła za niego ubezpieczenie. 

Pracował na robotach publicznych, 

dopóki nie znalazł pracy. W pracy, 

niestety, miał wypadek i poszedł 

na rentę. Matka do niego wróciła. 

Odbudował dom. Z kolegą z Pnie­

wa, którego brat zapił się na śmierć 

(umarł pod sklepem) jeżdżą na spo­

tkania anonimowych alkoholików 

w Łomży oraz na wieczorki dla 

samotnych. Ma nowy problem. Po 

pięciu latach życia na rencie cho­

robowej ZUS uznał, że już nadaje 

się do pracy i odebrał rentę . Chodzi 

od zak1adu do iakładu. "Całe życie 

myślałem, że większe upokorzenie, 

niż doznane od Basi, już mnie nie 

spotka. ' Jednak spotkało. Bardziej 

upokarzające jest to, co przeżywa 

sześćdziesięcioletni bezrobotny 

mężczyzna, szukając pracy': mówi. 

l
esienią ubiegłego roku wystar­

tował w wyborach i został rad­

nym. Bardzo go to podniosło na 

uchu. Poczuł, że sąsiedzi nareszcie 

dostrzegli w nim człowieka, a nie 

pijaka. 

ANNA DYLEWSKA 
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Julka pierwsza zgłosiła się do zabawy w morskie fale 

Babcia 
Y.gry a 

się w przedszkolu. 

P
rzedszkolny" zespół Radia 
Białystok i Podlaskiego Ku­
ratorium Oświaty w ramach 

unijnego projektu "Każdy chce być 
przedszkolakiem': promującego or­
ganizowanie opieki przedszkolnej 
dla dzieci 3-4-letnich w Podlaskiem, 
zawitał do Szczuczyna. Miasto nad 
Wissą, w odróżnieniu od 13 pozo­
stałych miejscowości objętych pro· 
gramem, w tym pobliskiej gminy 
Przytuły, nie jest przedszkolną białą 
plamą. Przedszkole, zlikwidowane 
w roku 1990, zaczęto odbudowywać 
już 10 lat temu. Obecnie działa w Ze­
spole Szkolno - Przedszkolnym. Są 
w nim dwa oddziały dla sześciolat­

ków, jeden dla pięciolatków i jeden 
dla maluchów trzy, czteroletnich. 
Wszystkie dzieci, które z rodzicami 
i babciami przyszły na spotkanie, 
chodzą do przedszkola. Widać to 
było po ich zachowaniu. Nie czepiały 
się bojaźliwie mam, lecz z miejsca 
zorientowały się, że trafia się okazja 
do zabawy i trzeba ją wykorzystać. 

Ochoczo poddawały się "komen­
dom" specjalistek od dobrej zabawy 
ze Stowarzyszenia Klanza. Śmiało 
recytowały wierszyki i popisywały 
się piosenkami, których nauczyły 

Poprzednio byliśmy na podob­
nym spotkaniu w Przytułach, 
gdzie nie ma i nigdy nie było 

przedszkola, a jedynie funkcjonuje 
zerówka w szkole. Różnica między 
reakcjami dzieci z Przytul i Szczu­
czyna jest ogromna i od razu rzuca 
się w oczy. Tutaj dzieci nie trzeba 
ośmielać i zachęcać do wspólnej za­
bawy. Są śmiałe, wygadane i pewne 
siebie, doskonale porozumiewają się 
ze sobą': dzieli się wrażeniami Iwona 
Trusiuk z Podlaskiego Kuratorium 
Oświaty w Białymstoku. Nic dziw­
nego, szczuczyńskie przedszkolaki 
rozwijają się pod .troskliwą opieką. 
Do dyspozycji mają na miejscu lo­
gopedę. Problemy wyrównywania 
deficytów rozwojowych pomagają 
rozwiązywać pedagog i psycholog z 
poradni szkolnej wGrajewie. 

Adrian (lat 5): - W przedszkolu podoba mi się ... wszystko! 

KAPITAŁ LUDZKI 
~A'OOGWA m . rEGI. !PÓJNÓ!CI 

Gdy dzieci się bawiły, mamy 
i babcie wysłuchały specjalnego 
wykładu, dzięki któremu pogłębiły 
swoją wiedzę o roli edukacji przed­
szkolnej w rozwoju dziecka. Jak mó­
wiły, mają świadomość ogromnego 
znaczenia tej edukacji i są bardzo 
zadowolone, że dzieci chodzą do 
przedszkola~ bo dzięki !emu wy-

(~) 
~ 

równują się ich szanse życiowego 
startu do poziomu ogólnopolskiego. 
Czy wobec tego SzcZllczynowi nie 
są potrzebne projekty typu "Każdy 
chce być przedszkolakiem?" 

Z
akończyliśmy już nabór 
na przyszły rok. W grupie 
najmłodszej jest 20 dzieci. 

W szystkie podania rodziców zostały 
rozpatrzone pozytywnie. Nikt nie 
został odesłany z braku miejsca. 
A jest to tylko około 40 procent 
dzieci z tych roczników, mieszka­
jących w naszym okręgu szkolnym. 
W większości chcą posyłać dzieci 
do przedszkola rodzice z miasta. W 
Wielu rodzinach, zwłaszcza na wsi, 
wciąż mocno trzyma się instytucja 
babci. W naszym okręgu szkolnym 
jest około 20 wsi. I to jest ta biała 

-Kuratońum Oświaty 

w Białymstoku 
Fundacia 
NaJ~Pr7.y~ 

plama", uważa dyrektor Zespołu 
Szkolno - Przedszkolnego Małgo­
rzata Karwowska. 

Z drugiej strony, gdyby rodzice 
wszystkich dzieci znajmłodszych 
roczników chcieli umieścić dzieci 
w przedszkolu, powstałby problem 
lokalowy. W szkole nie zmieści się 
już więcej oddziałów. Trzeba by było 
robić adaptacje pomieszczeń. 

1 
eśli jednak tylko rodzice chcie­
liby posłać dzieci do przedszko­
la, władze gminy z pewnością 

anęłyby na wysokości zadania, 
podkreśla dyrektor Karwowska. 
Burmistrz już zapowiada, że od­
remontuje budynek po dawnym 
przedszkolu, a w nim na pewno 
miejsca starczy dla wszystkich. 

MARIA KACZYŃSKA 

UNIA EUROPEJSKA 
EUROPEJSKI 

FUNDUSZ SPOlEaNY 

Artykuł wspótfinasowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Fundus.zu Społecznego 
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OGŁOSZENIA 

Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Łomża, al. Legionów 7 

tel. (086) 2164243 
fax. (086) 21657 11 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

BUDOWNICTWO 
Siatki ogrodzeniowe, bramy, 
przęsła. Promocja (86) 216-22-
2.7, 608-332-905 

(lak.123·o·1) 

Rusztowania do wynajęcia - tanio, 
516-328-778 

(fak.402·o) 

FINANSE 
Capiłal Partners - ekspresowa 
gotówka. Pożyczki bez BIK, 500-
547-051, Al. Legionów 7 

(lak.511-o) 

LOKALE 
Stancja 602-552-974 

(lak.605-o) 

Mieszkanie do wynajęcia w centrum 
Łomży, 40 m2, 788-446-310 

(lak.637) 

Mieszkanie do wynajęcia 30 m2, II 
piętro, ul. Piękna, tel. 660-100-565 

(lak.627) 

Wynajmę lokal na działalność 
handlowo-usługową o pow. ok. 
800 m2 w Łomży, ul. Studencka 
6. Cena wynajmu 5,00 z/1m2 
netto. Kontakt: 602-554-926 

(lak.632-o) 

M-3 do wynajęcia tel. 694-107-233 
(Iak.sms) 

Wynajmę dwupokojowe umeblo­
wane mieszkanie w Łomży przy ul. 
Niemcewicza, tel. 692-507-099 

(Iak.sms) 

Wynajmę tanio lokal 30 m, Kolno 
kldworca, tel. 696-260-646 

(Iak.sms) 

Wynajmę lub sprzedam pawilon na 
dworcu PKS, 698-648-511 

(lak.641) 

MEDYCYNA 
USG - Dr n. med. RYSZARD WA­
GNER - SPECJALISTA RADIOLOG, 
Łomża, Al. Legionów 94. Badania 
naczyniowe DOPPLER: tarczycy, 
brzucha, prostaty, piersi, narządów 
rodnych, biopsja, stawy kolanowe, 
(86) 218-88-98,602-584-466. 

(lak.026-o-i) 

NAUKA 
Matematyka - korepetycje uczniom 
i studentom. Przygotowanie do . 
matury, 603-84-74-63 

(lak.134-o) 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam gospodarstwo rolne z 
zabudowaniami, Boguszki 7, gm. 
Wizna, (86)472-12-47 

(lak.548-o-i) 

Gdańsk - Jagatowo działka 
budowlana sprzedam, 124 tys. zł, 
507-869-000 

Dom w Łomży sprzedam, 
507-869-000 

(lak.565-o) 

(lak.565-o) 

Mieszkanie 62m2, Prusa 18, parter, 
3800 zł/m2; 504-986-027 

(tak.588-o-i) 

Sprzedam działkę 30 arów, Jezior­
ko,510-726-273 

(lak.635) 

Działka budowlana w Nowogrodzie, 
tel. (86) 218-84-44, 508-670-387 

(lak.631) 

Sprzedam dom wolnostojący w 
Łomży o pow. uż. 240 m2, pow. 
działki 761 m2. Oddzielny murowa­
ny garaż na samochód dostawczy, 
dobra lokalizacja, tel. 666-124-275 

(lak.629) 

Sprzedam 'działkę, Łomża, pow. 
1 000 m2, pozwolenie na budowę, 

149 zł/m2, tel. 535-620-033 
(lak.626) 

Bezpośrednio sprzedam dwupo­
kojowe (z możliwością przeróbki 
na 3), 48,5 m, ul. Rycerska, parter, 
loggia, ogródek, czynsz 230 zł, 
mili sąsiedzi, elegancka klatka, 
monitorowany, domofony, 150000 
zł - do negocjacji, (lub zamienię na 
Radom). tel. 518-938-874 • 

(lak.640) 

PRACA 
Zwrot podatku z pracy, urlopo­
we, rodzinne - Niemcy, Anglia, 
Irlandia, Holandia, Dania, Nor­
wegia, Europa, USA, (71)385-
20-18,601-75-97-97 

(lak.1753·o) 

Zatrudnimy kierowców z kategorią 
C+E na trasy międzynarodowe z 
możliwością przyuczenia. Kontakt, 
504-298-090 (doświadczenie mile 
widziane). 

(lak.s98-o-i) 

Praca dla pielęgniarki. Przy-
chodnia - Łyse, 512-343-611 

(lak.583-o) 

Zatrudnię na budowie w Ostro-
łęce: murarzy, cieśli , zbrojarzy, 
brygady, 604-42-70-25 

(lak.61s-o-1) 

Praca jako agent ubezpieczeniowy. 
Umowa zlecenie lub działalność 
gospodarcza, 500-765-502 

(lak.607) 

Firma MAKROPOL Sp. z 0 .0. 

zatrudni emerytów do wykonywa­
nia zadań portierskicl;1 na terenie 
Łomży. Wymagania: niekaral­
ność, dyspozycyjność. Kontakt: 
61/846-07-14,663-555-705 . 

(lak.633-o) 

Sprzedawca, 787-788-349 
(lak.643-i) 

ROLNICTWO 
Skup bydła rzeźnego: krowy, 
buhaje. jałówki. Atrakcyjne 
ceny! Szybkie płat"ości! 0d­
biór zwierząt z gospoda stwal 
PH KONRAD, tel. 806 989887, 
686 084 492. (88) 215-11-15, 
wew. 24. 

SPRZEDAŻ: Jałowic HF ho­
dowlanych, Jałowic- i Pierwia­
stek z Niemiec. Simmentaler 
typ mleczny w ciągłej sprzeda­
ży. Wysoka jakoŚĆ i wydajnoŚĆ 
mleczna. Selekcja za granicą. 
ATRAKCYJNE CENY! PH KON­
RAD uL Poligonowa 28c, Łom­
ża. tel. (86) 21511 15 wew.24 

(lak.448-0) 

Przewracarka,887-441-745 
(lak.597-o) 

Kupię słomę i sianokiszonkę w 
bełach, tel. 508-393-681 

(lak.636) 

Sprzedam bele sianokiszonki, 
(86) 279-14-95 

(lak.625) 

Sprzedam prasę kostkującą 
polską,795-142-174 

(lak.623,624) 

Sprzedam schładzalnik do mleka 
Westfalia 330 I z elektronicznym 
pomiarem mleka, stan bdb, 
503-009-752 

(lak.638) 

Separator komórek somatycz­
nych sprzedam, 11 000 zł, tel. 
512-278-234 Kulesze Kościelne 

(Iak.sms) 

Sprzedam ciągnik Masse Fer­
guson z przednim napędem, tel. 
515-508-871 

(fak.sms) 

Sprzedam słomę w belach 10 szt, 
tel. 784-573-323 

(fak.sms) 

Kupię prasę kostkę polską (1992 
r.) oraz inne maszyny i urządze­
nia rolnicze również do remontu, 
tel. 516-713-525 po 17 

(fak.sms) 

Kupię rożne zboża w ilości min. 
23 tony, płacę w dniu załadunku, 
odbieram, tel. 504-082-112 

(fak.sms) 

Sprzedam C-360, stan dobry, I 
właściciel (1970 r.), nowe opony, 
11 500 zł do negocjacji, tel. 604-
644-247 

(fak.sms) 

Sprzedam jałówki wysokocielne, 
696-917-870 

(fak.smo) 

Sprzedam 5 ha trawy z łąk 
uprawnych, ok. Jedwabnego, tel. 
885-341-591 

(fak.sms) 

Sprzedam krowę 2 lata, NCB z 
cielakiem, 4 000 zł, gm. Śniado­
wo, 786-020-450 

(fak.642) 

RTV-AGO 

ANTENY 
• CYFROWE 

Łomża, Niepodległości 9/1; 9B, 
(86) 215-04-02. 

(lak.1889-o-i) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, (86) 
218-00-01. 

(lak.32-o-i) 

, Sprzedaż i serwis 
RTV - SAT, ANTENY CYFROWE, 
Łomża, Al. Legionów 39, 
(86)216-22-44 

(lak.271-o) 

Łomża, 

Stary Rynek 4 
(86) 21504 00 

Centrum zamówień 
tel. 797 171 711 

ZAPRASZAMY DO JEDYNEGO 
LOKALNEGO BIURA OBSŁUGI 

CYFRY + 
Wejdź na 

www.centrumcyfraplus.pl 
i wybierz najlepszą promocje! 

(lak. 1295) 

SPRZEDAM 
Używane meble sklepowe, 603-
066-067, www.mebledosklepu.pl 

(lak.36-o-i) 

Sprzedam koparkę "Ostrówek", 
sprawna technicznie, 502-502-910 

(lak.ss8-oo) 

Sprzedam owczarki niemieckie, 
rodowodowe, 506-117-674 

(Iak.oslr.) 

Sprzedam szczeniaki rasy York 
Shier Terier odrobaczone, 604-835-
395 

(lak.628-i) 

TOWARZYSKIE 
www.odloty.pl 

(lak.1710-o) 

TRANSPORT 
SOBOTA: Niemcy, Holandia, Belgia. 
DVD, (85) 73-94-179, 606-37-99-66. 

(fak.31-o-i) 

Przejazd - Niemcy, Holandia, 604-
458-244 

(fak.639-i) 

PSYCHIATRYCZNE 
CENTRUM 

Psychiatrzy E.A.Choroszucha 

• NERWlCE,ZABURZENlAPSYOOCZNE 
• DEPRESJE 
• ZABURZENIA SEKSUALNE 
• A1XOHOUZM,OOT1IUCIAAlKOHOlOWE 
• ESPERAI. (prmdirllgal 
• KROPlówKI REG9ERUJĄCESYSTEM NERWOWY 
• PSYCHOlERAPEUTĄ 

BIAŁYSTOK. POOlBNA 16 lok. 2 
tel. 085 732-77-35, codziennie 9.00-17.00 

DYSKRECJA 
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TURYSTYKA 

'USŁUGI 
Wykopy, równanie terenu, 
(86)218-98-45 

(lak.179-o-l) 

(lak.314-o) 

Garaże blaszane, bramy 
garażowe. Transport, montaż 
gratis - cały kraj. Producent, 
(29)761 -50-20, (85)733-52-11, 
512-245-075, 
www.robstal.pl. Raty! 

(lak.416-o·i) 

Kominki - budowa, 698-286-906 
(lak.513-oo) 

Podłogi - układanie, cyklinowanie, 
bezpyłowe, 506-191 -947 

(lak.527-o-i) 

Usługi remontowo - budowlane, 
502-858-176 

(lak.533-o) 

Usługi koparko - ładowarką , 

692-930-425 
(lak.568-o) 

Cyklinowanie, 608-014-410 
(lak.586-o) 

Komunikat 

Burmistrz Miasta Zambrów 
działając na podstawie art. 35 

ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 roku o gospodarce nierucho­

mościami (Dz. U. Z 2010 roku Nr 

102 poz. 651 z pożn . zm.) podaje 

do publicznej wiadomości , że w 

siedzibie Urzędu Miasta Zambrów 

przy ul. Fabrycznej 3 wywieszo­

ne zostały na tablicy na okres 21 

dni (od 23 maja 2011 roku do 13 

czerwca 2011 roku) następujące 

wykazy: 

- lokali mieszkalnych nr 24 przy 

ul. 71 Pułku Piechoty 4, nr 24 przy 

ul. Konopnickiej 3, nr 22 przy ul. 

Fabrycznej 5, nr 25 przy ul. Wil­

sona 4, nr 19 przy ul. Magazyno­

wej 2 i nr 40 przy ul. Aleja Woj­

ska Polskiego 49C w Zambrowie 

przeznaczonych do sprzedaży w 

drodze bezprzetargowej na rzecz 

najemców. 

OGŁOSZENIA 

Biuro ! 
pisan~a podań 

Pozwy, wnioski, zażalenia, 
odwołania oraz wszelkie inne 

pisma administracyjne 

Przyjmuje ogłoszenia do 
"Kontaktów" 

Łomża, ul. Polowa 11A, 
(Harcówka), teJ. (086) 473-00-84 

Sprzedaż węgla 

dla mieszkańców 

Łomży i okolic. 

Transport gratis !!! 

Tel. 602-259-306, 

(86)217 -07 -09 
Serdecznie zapraszamy 

<~KOMAX 
Największy salon łazienek w Loll1ŻY 

o feruj e: 
.:. glazurę, terakotę, gresy, 
.:. wanny, kabiny, umywalki, 
.:. armaturę łazienkową 

.:. specjalne ceny dla inwestorów 

RATY - RABATY 
Na terenie miasta 
. dowóz gratis! 

.:. przy zakupie płytek Łomża, ul. Spokojna 190 A 
projektowanie łazienki GRATIS teL (086)218-03-78 

Ceny paliw 25 maja 2011 
Malowanie dachów, 668-141-137 

(lak.589-o) 
StacJa paliw Cena E 95 Cena ON Cena LPG 

Tapicer, 608-742-950 
(lak.SOO-o) 

Tynki maszynowe, gipsowe i 
cementowo-wapienne, posadzki 
miksokretem, 517-020-792 

(lak.606-o) 

Krycia dachowe, 509-868-593 
(lak.630-o) 

Cyklinowanie, remonty, 603-342-
397 

(lak.612-o) 

TANIE KREDYTY 
Z KILKU BANKÓW: 

- MIESZKANIOWE 
- SAMOCHODOWE 
-GOTÓWKOWE 
- KONSOLIDACYJNE 
- POŻYCZKI HIPOTECZNE 
- LEASING (pojazdów i maszyn) 
Procedura uproszczona (na oświadczenie) 
dostępna na wszystkie rodzaje kredytów I 

UNIMEDIATOR 
Łomża Al. Legionów 44 (C.H. 4+) 

TeJ. 086 216-69-61 
www.unimediator.pl 

BP Łomża 
Statoil Łomża 
Orlen Łomża 
Nowogród 
Wizna 
Jakać Dworna 
Wygoda 
Kisielnica 

,J Zapewniamy 
transport i 
montaż GRATIS 

,J Sprzedaż 
RATALNA 

,J Działamy na 
terenie calego 
kraju 

ROLNICZE ogłoszenie SMS 
Wyślij SMS na numer 74240 

o treści: 
KTN + treść ogłoszenia. 

Koszt wysłania 1 SMS-a to 4,00 zł netto 
(4,92 zł z VAl) 

(koszt ogłoszenia do 160 znaków) 
Ogłoszenie ukaże się w najbliższym 

możliwym wydaniu 
Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" 

oraz na stronie www.kontakty-tygodnik.com.pl 

5,25 5,05 2,53 
5,26 5,03 2,51 
5,25 5,01 2,49 
5,17 5,00 2,42 
5,24 4,92 2,45 
5,14 5,01 2.47 
5,12 4,89 2.46 
5,15 4,94 239 

- - . - ._.~ 

Wszystkie ogłoszenia drobne SMS-em! 
Na początku wpisz TYG, a dalej treść ogłoszenia , 

np. TYG Sprzedam dom, tel. .. i wyślij na numer: 

• Ogłoszenie do 5 słów nr 79986 
koszt 11 ,07 zł (w tym VAT)* 

• Ogłoszenie powyżej 5 słów nr 91909 
koszt 23,37 zł (w tym VAT)* 

Po wysłaniu sms-a otrzymasz 
zwrotną wiadomość, potwierdzają­

cą przyjęcie ogłoszenia. Jeżeli wy­
ślesz sms-a do wtorku, Twoje ogło­
szenie ukaże się w czwartkowym 
wydaniu tygodnika "Kontakty" oraz 
na stronie www.kontakty-tygodnik. 
com.pI. Do.zwmona 1ipZl:>a ~1 .. kIÓW., 
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OGŁOSZENIA 

MERITUM- NIERUCHOMOŚCI, 

Łomia, Al. Legionów 7 

poniedziałek-piętek 9.00-16.00 

(086) 218-93-98, 0-604-07-26-94 

www.nleruchomoscl.hl.pl 

TYLKO OFERTY 8EZPOŚREDNIE !!! 
(Koszty wynagrodzenia dla biura 

ponosi tylko sprzedającyl) 

.• MIESZKANIE- centrum. ul. 

Dworna, pow. 35,88 m', I p. 2 

pokoje, cena 126.000 zł MER- 482 

(NOWOŚĆ!) 

• DOM - Giełczyn , ul. Klonowa, 
parterowy, stan surowy otwarty, 2 

garaże, budynek gosp. 35 m', pow. 

187/1.880 m', 495.000 zł, MER 

- 463 (OKAZJA - duża obniżka 

ceny III) 

• DOM - centrum, ul. Raginisa, pół 

bliźniaka , częściowo wykończony, 

pow. 180/460 m' , 470.000 zł, MER 

- 431 (OKAZJA - duża obniżka 

ceny !II) 

• DOM- Siwiki, gm. Zbójna, z wido­
kiem na rzekę Pisę, drewniany z 

bala, stan surowy zamknięty, pow. 

102 m' /3.000 m', 130.000 zł, MER-

433 (NOWOŚĆ!) 

• DOM- Szostaki, blisko rzeki Bie­
brzy, murowany, piętrowy, budynek 

gospodarczy, pow. 200m'/1.400 

m'. 298.000 zł, MER- 425 

• DZIAŁKA - ul. Piaski, idealna na 
duży parterowy dom, media przy 

działce , pow. 1343 m', 240.000 zł, 

MER-417 

• DZIAŁKA - ul. Zdrojowa, budow­
lana nad rzeką Narew, pow. 1.535 

m' , 159.000 zł, MER-372 

• DZIAŁKA-- ul. Kupiski Stare, 
możliwość uzyskania warunków 

zabudowy, pow. 897 m' , 89.000 zł, 

MER-420 

• DZIAŁKA - Wizna - centrum, 
100 metrów od rzeki Narew, pow. 

4.231 m', 100.000 zł MER-475 

(NOWOŚĆI) 

• DZIAŁKA - Dobry Las, wydane 
warunki zabudowy, pow. 3.000 m' , 

35.000 zł MER-473 (NOWOŚĆI) 

• DZIAŁKA - Siwiki, gm. Zbójna, bli­

sko rzeki Pisy i lasu, pow. 3.000 m' , 

50.000 zł MER-476 (NOWOŚĆI) 

• DZIAŁKA - Sulki, budowlana z 
rozpoczętą budową, pow. 1500 m', 

38.000 zł, MER- 419 

• DZIAŁKA ROLNA - Sulki, gm. 
Miastkowo, pow. 9.300 m' , 33.000 

zł MER- 470 (OKAZJA - obniżka 

ceny III) 

• NIERUCHOMOŚĆ - Zambrów 
ul. Fabryczna, 4 lokale użytkowe 

w parterze, pow. 903/1410 m' , 

1.000.000 zł + VAT, MER-410 

• LOKALE - ul. Sienkiewicza, 
komfortowa kamienica z windą, 55 

m2, 75 m2, 110 m2, Ip, lip, IlIp, IV p. 

wynajem 20 zł/m2, MER - 240 

• LOKAL - ul. Spokojna (róg W. 
Polskiego) parter, pow. 180 m2, 

możliwość podziału , wynajem 

4.300 zł + VAT, MER - 451 

• LOKAL - Al. Legionów 7, biurowy 

z kominkiem, I piętro , pow. 51 m2, 

wynajem 20 zł/m2 + VAT, MER-

400 
• MIESZKANIE- Porucznika Ła­

gody, pow. 48,15 m2, I p., 2 pok., 

ładnie wykończone i umeblowane, 

wynajem 880 zł + woda i prąd , 

MER-478 

PEŁNA OFERTA NA STRONIE 

www.nieruchomosci.hl.pl 
(lak 652) 

Nowe mieszkania na sprzedaż 
w centrum Łomży 

od 2950 zł/m 2 

tel. (S6) 216 62 26 

tel. 604 051 OS2 

MIESZKANIA 

• Poznańska - pow. 43, 9m2, III piętro, 

wykończone -119 OOOzł tel. 518 853 804 

• Śródmieście - pow. 45, 68m2, II piętro, 
2 pokoje, wysoki standard - 169 OOOzł 

tel.518 853 804 

• Polowa - pow. 47,1m2, 3 pokoje-

160 OOOzł tel. 518 853 804 

rok założenia 1989 

TvlAN 
....... e: ~ lJ c:::: I-ł C> 1\11 C> Ś c:::: • 
Łomża, ul. Polowa 45. budynek NOT 

lic.zaw.203, lic zaw.5037 

SIEDLISKA 

• Tarnowo gm. Śnia{iowo - pow. domu 

110m2, pow. działki O, 76ha, dom 

parterowy, stodoła murowana -

175 OOOzł tel. 604 051 082 

• Wilamowo gm. Przy tuły - pow. 

• Kołłątaja - pow. 60, 5m2, parter, 3 pokoje, 

wJ;kończone - 210 OOOzł tel. 518853804 

domu 160m2,pow.działki 20arów,dom 

parterowy, zabudowania murowane -

160 OOOzł tel. 518 853804 

• Centrum - pow. 67, 3m2, I piętro, nowe, 

wykończone - 265 OOOzł tel. 604 051 082 

• Śniadeckiego-pow. 72, 60m2, 4 pokoje -

215000 zł tel. 518 853 804 

• Wojska Polskiego - pow. 92m2, nowe 

budownictwo - 257 OOOzł tel. 662 262 962 

DOMY 

• Morgowniki gm. Nowogród - pow. 

całkowita 150m2, pow. działki 10 arów, 

dostęp do rzeki - 145 OOOzł 

tel. 604 051 082 

• Łomża ul. Kierzkowa-pow.160m2, 

pow. działki 568m2, nowy, parterowy 

zpoddaszem użytkowym - 360 OOOzł 

tel. 518853 ·804 

• Łomża, ul. Wesołowskiego - pow. 

280m2, pow. działki 12 arów, parterowy -

550 OOOzł tel. 604 051 082 

• Łomża, ul. Zamiejska - pow. 120m2, 

pow. działki 500m2 - 400 OOOzł 

tel. 604 051 082 

• Konarzyce - pow. 139m2, pow. 

działki 721m2, parterowy z poddaszem 

użytkowym,rok bud.2008 - 600 OOOzł 

tel. 662 262962 

• Krzewo gm. Piątnica - pow. 221m2, pow. 

działki 0,96 ha, widok na Narew -

250 OOOzł te!. 518853804 

• Kisielnica gm.Piątnica - pow. 

domu 100m2, pow. działki 0,69ha, 

zabudowania gospodarcze pow. 400m2 -

160 OOOzł tel. 518853804 

• Siestrzanki gm Jedwabne - pow. domu 

120m2, pow działki 2,82ha, zabudowania 

murowane - OBNIŻKA CENY!!! 

315 OOOzł tel. 604051082 

GRUNTY ROLNE 

• Kokoszki gm. Wizna - pow. 3,08 ha -

70 OOOzł tel. 604 051082 

• Wilamowo gm. Przy tuły - pow. 1, 76ha -

64564 zł tel. 518 853 804 

• Włochówka gm. Wizna - pow. 2~l1ha -

28 OOOzł tel. 604 051082 

• Czarnocin gm. Piątnica - pow. 2,79 ha -

65 OOOzł tel. 604 051082 

LOKALE NA SPRZEDAŻ 

• Łomża - pow.40,,,z, parter -180 OOOzł 

tel. 604 051 082 

• Łomża - pow. 68m2, parter - 315 OOOzł 

tel.662 262 962 

• Łomża - pow195m2, parter, możliwość 

podziału - 3100złlm2 tel.604 051 082 

www .lomzQ. nieruchomosci . I 
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m ~PÓŁNOC 
NIERUCHOMOŚCI 

ul. Dworna 10 
18-400 Łomża 
lomza@polnoc.pl 

Tel. 086216-40-00 
Fax. 086 216-21-63 

Notowane na GPW 

N EWI connect 

Tylko wybrane oferty!!! 
MIESZKANIA 

1 - pokojowe 
• Os. Parkowe - 30,00 m2 , parter, cena 89 000 zł LOM- 473 
OBNIŻKA! 

• Łomża - 29,98 m2, parter, cena 104 000 zł LOM- 560 
• Nowogród - 33,30 m2, parter, cena 83000 zł LOM- 557 
• Słowackiego - 23,84 m2, parter, cena 75 000 zł LOM- 535 

TYLKO U NAS! 
• Łomża - 28,26 m2 , I piętro , cena 88 000 zł LOM- 572 
2 - pokojowe 
• Poznańska - 50,05 m2, I piętro , cena 146000 zł LOM-157 
OBNIŻKA! 

• Centrum - 36,87 m2 , II piętro , ceoa 125000 zł LOM-348 
• Żeromskiego - 35,84 m2 , V piętro , cena 139000 zł LOM-324 
• Os. Parkowe - 36,54 m2, III piętro , cena 139000 zł LOM-470 
• Łomża - 38,00 m2 , III piętro , cena 135000 zł LOM-495 
• Gm. Łomża - 36,00 m2, I piętro , cena 75 000 zł LOM-532 
• Centrum - 38,19 m2, parter, cena 127000 zł LOM-534 
• Łomża, Centrum - 34,32 m2, IV piętro , cena 118 500 zł LOM-547 
• Łomża - 57,07 m2, II piętro , cena 142000 zł LOM-548 
• Łomża- 40,80 m2, IV piętro , cena 183000 zł LOM-S50 
3 - pokojowe 
• Por. Łagody- 60,10 m2 , IV piętro , cena 186000 zł LOM-442 
• Ks. Janusza 1- 60,57 m2 , IV piętro , cena 186000 zł LOM-472 
• Jantar - 60,93 m2 , II piętro , cena 170000 zł LOM-475 OBNIŻKA! 
• Armii Krajowej - 72,40 m2 , II piętro , cena 268 000 zł LOM-539 
• Ks. Janusza 1- 60,57 m2 , III piętro , cena 186000 zł LOM-567 
• Ks. Janusza 1- 59,11 m2, IV piętro , cena 195000 zł LOM-569 
• Łomża - 48,63 m2, VI piętro , cena 178000 zł LOM-562 
OBNIŻKA! 

4-pokojowe 
• Kazańska - 72,30 m2 , III piętro , cena 220 000 zł LOM-281 
• Łomża - 72,48 rol , IV piętro , cena 236 000 zł LOM-502 
• Kard. S. Wyszyńskiego - 90,60 m2 1V piętro, cena 260 000 zł 

LOM-515 TYLKO U NAS!!! 
DOMY 

• Wygoda - p. domu 60 m2, p. działki 2 200 m2, cena 125000 zł 
LOM-287 TYLKO U NASI OBNIb<A! 

• Dobrzy jałowo - p. domu 110 m2
, p. działki 3600 m2

, cena 350 
000 zł LOM-340 

• Kownaty - p. domu 75 m2 , p. działki 12900 m2 , cena 300 000 zł 
LOM-391 

• Rogienice Piaseczne- p. domu 270 m2 , p. działki 1 569 m2 , cena 
268 000 zł LOM-392 

• Ptaki - p. domu 80m2, p. działki 700 m2
, cena 255 000 zł LOM-

414 TYLKO U NASI (oferta bezprowizyjna) 
• Gmina Mały Płock - p. domu 110 m2, p. działki 3 100 m2 , cena 

310000 zł LOM-467 . 
• Nowogród - p. domu 100 m2 , p. działki 750 m2, cena 350 000 zł 

LOM-474 
• Łomża- p. domu 77 m2 , p. działki 870 m2, cena 340 000 zł LOM-

543 
• Łomża os. Maria - p. domu 190 m2

, p. działki 231 m2, cena 320 
000 zł LOM-544 TYLKO U NAS! 

• Ptaki - pow. domu 104 m2, pow. działki 700 rn2, cena 139000 zł 
LOM-315 

www.polnoc.pl 

OGŁOSZENIA 

Sprostasz 
kaidelnu wyzwaniu 

Kosa 
STIHL 
FS38 /. , 

~. 
ł 

" 
I , ,. 

Myjka 
STIHL 
RE 98 

+ ~ 
Komplet ~ 

" środków czyszczących ~ 

PROMOCJA! 
'. . 

1 JlU!! 
ł3 .1rl-Tl\ 

~Jiib ; 
LAUR KLIENTA 2010 
w kategorii kosy mechanIczne 

Białystok - I Armii Woj. Polskiego 8e. tel. 85/664 71 12. 
Dworzec PKS. paw. 17. tel. 85/745 1402. Zwycięstwa 10. 
tel. 85/651 49 65; Brańsk - Witosa 20. tel. 85/737 56 35; 
Grajewo - Wojska Polskiego 53. tel. 86/272 33 44; 
Knyszyn - Tykocka 2. tel. 85/716 72 07; Kolno - Woj­
ska Polskiego 50. tel. 86/278 26 10; Łapy - Mostowa 4. 
tel. 85/715 48 34; Łomża - Kierzkowa 1. tel. 86/ 
216 44 66. Wojska Polskiego 51. tel. 86/216 07 00; 
Łyse - Sienkiewicza 35A. tel. 29/772 54 73; Mońki - Wy­
zwolenia 13A. tel. 85/716 24 76; Ostrołęka - Żerom­

skiego PKP. tel. 29/769 07 90. Inwalidów Wojennych 5. 
tel. 29/764 47 52;Ostrów Mazowiecka - Sikorskiego 
28. tel. 29/745 25 64. Krótka 3. tel. 29/745 39 59. Ró­
żańska 121. tel. 29/745. 14 13; Rudka - Wola 3/1. tel. 
85/739 40 99; Rutki - Rynek 1A. tel. 86/ 270 10 14; 
Suchowola - PI. Kościuszki 16A. tel. 85/712 51 22; 
Szczuczyn - Kilińskiego 49. tel. 86/272 58 12; W .. 
zna - PI. Raginiśa 37. tel. 86/219 66 66; Wysokie Maz. 
- 1000-Iecia 4. tel. 86/275 23 16; Zambr6w - Wilsona 10 . 
tel. 86/271 6907 

A,rD li l. STlI. Sp. Z 0.0.. Sady. PozIł8ńska 16. 
62-080Tanowo Pdg..1BL 61/818 62 18. www.atipł 
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WÓJT GMINY ŚNIADaWO 
Ogłasza przetarg pisemny nieograniczony na sprzedaż nieruchomo­

śc i gruntowej niezabudowanej oznaczonej nr 88/1 o pow. 0,3010 ha 

położonej w miejscowości Śniadowo . 

Powyższa n ieruchomość posiada w Sądzie Rejonowym Wydzia­

le Ks iąg Wieczystych w Łomży urządzoną księgę wieczystą KW Nr 

LM1 U00045551/4. 
Cena wywoławcza n ieruchomości wynosi 60333,00 zł - wadium 

6033,00 zł. 
1. Na przedmiotową nieruchomość brak jest obowiązującego planu 

zagospodarowania przestrzennego. Działka stanowi pastwisko trwałe . 

2. Przetarg odbędzie się w dniu 30 czerwca 2011 roku o godz.1 ooOW 

pokoju nr 12 budynku Urzędu Gminy Śniadowo 18-411 Śniadowo ul. 

Ostrołęcka 11 i będzie przeprowadzony w trybie Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 14 września 2004 roku w sprawie sposobu i trybu prze­

prowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. 

Nr 207,poz.2108 ze zmianami). 

3. Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium w 

Banku Spółdzielczym w Łomży Oddział Śniadowo na konto Urzędu Gmi­

ny Śniadowo Nr 03 8757.10243900075220000050, najpóżniej do dnia 

27 czerwca 2011 roku do godz. 14°°. . 

Pisemna oferta powinna zawierać : 

I) imię , nazwisko i adres oferenta lub nazwę firmy oraz jej s'iedzibę , 

2) datę sporządzenia oferty, 

3) oświadczenie , że oferent zapoznał się z warunkami przetargu 

przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń , 

4) 'oferowaną cenę i sposób jej zapłaty. 

Oferty w zapieczętowanej kopercie z napisem: "Przetarg na sprze­

daż nieruchomości nr 88/1 położonej w Śniadowie" wraz z dołączoną ko­

pią dowodu wpłaty wadium należy składać w Urzędzie Gminy Śniadowo , 

pokój nr 13 do dnia 27 czerwca 2011 roku do godz, 14°°, 

4. Wpłacone wadium przez uczestnika, który przetarg wygra , zosta­

nie zaliczone na poczet ceny nabycia. Wadium przepada w razie uchy­

lenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy notarial­

nej . Wadia wniesione przez pozostałych uczestników przetargu zostaną 

zwrócone w ciągu 3 dni od dnia zamknięcia przetargu. Pozostała część 

ceny nabycia powinna być uiszczona' nie później, niź do dnia zawarcia 

umowy przenoszącej własność. 

5. Zastrzega się prawo zamknięcia przetargu bez wybrania której­

kolwiek z ofert. 
Szczegółowe informacje moźna uzyskać w Urzędzie Gminy Śniado­

wo, pokój nr 13 w godzinach od 730 do 1530 lub telefonicznie pod nr (86) 

217 61 69 wew. 49. 

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY ŚNIADOWO 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Śniadowo wraz z prognozą 

. oddziaływania na środowisko 

Na podstawie art. 11 pkt 10 ustawy z dnia 27 marca 2003 

r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 

80, poz. 717 z późno zm.) oraz art. 39 i 40 ustawy z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o Środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, 

poz. 1227 z 2008 r. z późn o zm.) ogłaszam . o wyłożeniu do 

publicznego wglądu projektu zmiany Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Śniadowo , qbejmującego wyznaczenie przebiegu odcinka trasy 

linii elektroenergetycznej Narew - Ostrołęka 400 kV (docelowo 

Ostrołęka - Łomźa 400 kV) na terenie gminy Śniadowo wraz z 

prognozą oddziaływania na środowisko. 

Wyłożenie odbywać się będzie w dniach od 10 czerwca 

do 11 lipca 2011 r. w siedzibie Urzędu Gminy przy ulicy 

Ostrołęckiej 11 w Śniadowie, w pokoju nr 11, budYflek B - w 

godzinach pracy Urzędu . Dyskusja publiczna nad przyjętymi 

w projekcie dokumentu rozwiązaniami odbędzie się w dniu 8 

lipca b.r. w budynku ·Gminnego Ośrodka Kultury wŚniadowie, 

ul. Ostrołęcka 13 o godz. 1200 • 

Osoby fizyczne i prawne oraz jednostki organizacyjne nie 

posiadające osobowości prawnej mogą wnosić uwagi i wnioski 

dotyczące projektu zmiany studium oraz prognozy, które 

należy składać na piśmie do Wójta Gminy Śniadowo, 18-411 

Śniadowo, ul. Ostrołęcka 11 w nieprzekraczalnym terminie do 

dnia 02 sierpnia 2011 r. Uwagi i wnioski mogą być ponadto 

wnoszone ustnie do protokołu oraz za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej - bez kOlJieczności opatrywania ich 

bezpiecznym podpisem elektronicznym na adres: 

sniadowq@zgwrp.Qrg.pl 
Organem właściwym do ich rozpatrzenia jęst Wójt Gminy 

Śniadowo. W"t G ' "'. d oJ miny ~nta owo 
mgr Rafał Pstrągowski 
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Rozbite w wyniku winy innego kierowcy audi na drodze nr 61 w gminie 
Piqtnica; ranna został jadqca nim kobieta 

Wypadki (lat 59) podczas skręcania w lewo 
zderzył s ię z nadjeżdżającym z 
przeciwka fiatem uno. Kierowca 
fiata i pasażer (lat 14) z obrażenia­
m i zostali przewiezieni do szpitala. 

• Na ul. Mieszka I w Białymstoku 
kierowca śmieciarki (lat 50) cofając 
potrącił przechodzącą z tyłu sta­
ruszkę (lat 86). Kobieta zmarła na 
miejscu. Siedzący w kabinie śmie­

ciarki pracownik firmy oczyszcza­
nia miasta (lat 47) był pod wpły­
wem ponad promila. Kierowca 
śmieciarki był trzeźwy. 

• Na drodze krajowej nr 61 Łomża 
- Stawiski (gm. Piątnica) kierowca 
opla astra nie zachował ostrożno­

ści i najechał na tył jadącego w tym 
samym kierunku audi. W wyniku 
uderzenia audi zostało zepchnię­

te na przeciwny pas ruchu wprost 
pod opla vectrę. Pasażerka audi z 
obrażeniami ciała została przewie­
ziona do szpitala. 
• W Łapach na skrzyżowaniu ul. 
Mostowej i Rzemieślniczej kie­
rowca dostawczego volkswagena 

Pijani na drodze 
• W Morgownikach (gm . Nowo­
gród) na drodze do Stawisk vol­
swagen golf zjechał na pobocze i 
uderzył w drzewo. Kierowca (lat 
21) i pasażerka z obrażeniami cia­
ła zostali przewiezieni do szpitala. 
Kierowca był pod wpływem l pro­
mila. 
• W Broku (gm. Wysokie Mazo­
wieckie) patrol policj i zauważył 

jadącego wężykiem fiata seicento. 
Kobieta za kierownicą (lat 29) była 

pod wpływem 3,5 promila. Jak tłu ­

maczyła policjantom, jechała do ... 
narzeczonego. 

• Zatłoczoną tirami, ~iędzyna­
rodową drogą nr 61 Miecze - Bie-

Volkswagen golf rozbity o drzewo w Morgownikach; 
pijany młody kierowca i pasażerka w szpitalu 

brza (gm. Rajgród ) jechał węży- do którego doszło w Białymstoku 
kiem traktor rolniczy.' Policjanci w ostatnich sześciu miesiącach na 
stwierdzili, że traktorzysta (lat 49, małe p lacówki ban kowe i urzędy 
m ieszkaniec gm. Rajgród) jest pod pocztowe. Prawdopodobnie napa-
wpływem 2,5 promila! Na tej samej dają ci sami sprawcy. 
trasie, w tym samym m iejscu wę­
żykiem jechał rowerzysta. Miesz­
kaniec gminy Rajgród (lat 53) był 
pod wpływem ponad 2,3 promila. 

Napad na pocztę 
• Dwóch zamaskowanych napast­
ników w środku dnia wtargnęło do 
Urzędu Pocztowego na ul. Ekolo­
gicznej w Białymstoku. Pracowni­
com poczty zagrozil i przedmiotem 
przypominającym broń, zrabowali 
pieniądze oraz karty doładowania 

telefonów kom órkowych i uciekli, 
informuje Justyna Aćman z zespołu 
prasowego Komendy Wojewód z­
kiej Policji w Białymstoku . Policja 
~uszyła w pościg z psami, lecz jak 
dotąd bez skutku. To piąty napad, 

Kradzież sieci 
• W nocy z jeziora Rajgrodzkie­
go w rejonie Tamy (gm. Rajgród) 
złodzieje ukradli pięć sieci rybac­
kich, należących do miejscowego 
gospodarstwa rybackiego (szkoda 
40000 zł). 

Zniszczony 
cmentarz 

• Na cmentarzu w Białymstoku 
ktoś uszkodził 26 nagrobków, po­
rozbijał stojące na grobach znicze, 
powyrywał tabliczki memorialn~. 

Policjan ci wytropili i ujęl i spraw­
ców. Są nimi ... dzieci w wielu 7 - 11 
lat. Pięcioro nieletnich z rodzicami 
stanie przed sądem rodzinnym. 

-OGŁOSZENIE--------------------------------__________ _ 
OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY ŁOMŻA 

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu za­
gospodarowania przestrzennego odcinka trasy linii 400 kV 

Narew - Ostrołęka 
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z póżn . zm.) 
oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 pażdziernika 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, 
.poZ. 1227 z 2008 r. z póżn . zm.) ogłaszam o podjeciu przez Rade Gmi­
ny Łomża Uchwały Nr VI/25/11 z dnia 25 marca 2011 r. o przystąpieniu 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
części obszaru gminy Łomża dla ustalenia przebiegu odcinka trasy linii 
elektroenergetycznej 400 kV Narew - Ostrołęka na terenie gminy Łom­
ża oraz o przystąpien i u do opracowania prognozy oddziaływania na śro­

dowisko przedmiotowego planu dla potrzeb przeprowadzenia strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko. 

Zainteresowani mogą składać na piśmie wnioski dotyczące planu oraz 
prognozy w siedzibie Urzędu Gminy Łomża przy ul. Skłodowskiej - Curie 
1 a w Łomży w godzinach pracy Urzędu , w terminie 21 dni od dnia ukaza­
nia się ogłoszenia . 

Wnioski mogą być wnoszone ponadto ustnie do protokołu oraz za po­
mocą środków komunikacji elektronicznej - bez konieczności opatrywania 
ich bezpiecznym podpisem elektronicznym na adres: uaZ@ugzambrow Dl 

Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko, nazwę i adres wniosko­
dawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości , której dotyczy. 
Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Łomża. 

Wójt Gminy Łomża 
Jacek Albin Nowakowski 

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY ŁOMŻA 
O przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zago­

spodarowania przestrzennego stacji transformatorowo - roz­
dzielczej GPZ "Łomża" 400/110 kV 

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z póżn . zm.) 
oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 pażdziernika 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środ.owiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, 
poz. 1227 z 2008 r. z póżn . zm.) ogłaszam o podjeciu przez Rade Gminy 
Łomża Uchwały Nr VI/24/11 z dnia 25 marca 2011 r. o przystąpien iu do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sta­
cji transformatorowo - rozdzielczej GPZ "Łomża" 400/110 kV na tere­
nie gminy Łomża oraz o przystąpieniu do opracowania prognozy oddziały­
wania na środowisko przedmiotowego planu dla potrzeb przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko . 

Zainteresowani mogą składać na piśmie wniosl<i dotyczące planu oraz 
prognozy w siedzibie Urzędu Gminy Łomża przy ul. Skłodowskiej - Curie 
1a w Łomży w godzinach pracy Urzędu , w terminie 21 dni od dnia ukaza­
nia się ogłoszenia. 

Wnioski mogą być wnoszone ponadto ustnie do protokołu oraz za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej - bez konieczności opatry­
wania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym na adres: sekretańat@ 
gminalomza.ol 

Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko, nazwę i adres wniosko­
dawcy oraz przedmiot wniosku . Organem właściwym do rozpatrzenia wnio­
sków jest Wójt Gminy Łomża. 

Wójt Gminy Łomża 
Jacek Albin Nowakowski 
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DOBRA RADA 

Karolina Wszeborowska, licealista z Kolna 

.Dobre lila nierJ'" 

Kogo ... nie zapraszać 
Na imieniny, urodziny, święta zić. Ludzi wyraźnie różniących się 

należy zaprosić gości dwa, trzy ty- poglądami politycznymi lub świat­

godnie wcześniej. popoglądowymi, gdyż może dojść 

Kogo nie zapraszać razem? do zbyt gorącej dyskusji Trzech, 

Tych, którzy się nie znoszą, nie czterech specjalistów z jednego 

warto grać roli anioła, zwykle robi fachu, bo ich fachowa. konferencja 

się tylko przykrość sobie i innym. może być torturą dla pozostałych 

Bardzo dojrzałych i bardzo mło- gOSCl. 

dych, gdyż jedni będą drugich ra- SALONOWIEC 

~----------------------------------

Gulasz 
z ziemniakami 

Składniki: 

• 600 g mięsa wieprzowego (ło-

patka) 

• 500 g ziemniaków 

• 2 marchewki 
.1 cebula 

• 1 puszka kukurydzy 
. 3 pomidory 

• jałowiec 
• kolendra 
• rozmaryn 
• gałka muszkatołowa 

• 1 łyżka oliwy 
• 0,5 l bulionu 
• 1 słoik sosu do spaghetti Łowicz 

• garść szczypiorku 
Mięso pokroić w drobną kostkę, 

posypać przyprawami, skropić 

oliwą, wymieszać i odstawić na 

ok. 1 godzinę. W głębokiej patelni 

rozgrzać odrobinę oleju, wrzucić 

mięso i pokrojoną cebulę, ·pod­

smażyć ok. 15 min. Ziemniaki 

obrać, pokroić niezbyt drobno i 

ugotować na pół miękko w osolo­

nym wrzątku, odcedzić. Do mięsa 

dodać pokrojoną w grube plaster­

ki marchewkę, podlać bulionem i 

gotować ok. 20 min. Dodać pokro­

jone pomidory bez skórki i dalej 

gotować ok. 15 min., doprawić 

do smaku solą i pieprzem. Pod 

koniec dodać kukurydzę, obgo­

towane ziemniaki i sos Łowicz ze 

słoika . Wymieszać i gotować jesz­

cze ok. 15 min. na wolnym ogniu. 

Posypać szczypiorkiem. Podawać 

z pieczywem. 

Mam wrażenie, że kobiety sq 

bardziej "nagie" od mężczyzn, bo 

o naszych reakcjach erotycznych 

i pragnieniach można przeczytać 

wszędzie. A jakie sq tajniki pro­

wadzqce do męskiej rozkoszy? 
Weronika 

Jest ich kilka. Pierwszy, to że 

faceci są wzrokowcami. Lubią ua­

gość i płoną z pożądania, gdy widzą 

odkryty biust, biodra, pośladki. 1, 

co ważne, nie dostrzegają wtedy 

fałdki tłuszczu, czy jakichś innych 

niedoskonałości na ciele kobiety. 

Reakcja na kobiecą nagość jest od 

razu widoczna. Mężczyzna jest sil­

nie podniecony, 
ale jednocześnie 
czuje się trochę 

niepewnie. To 
czas na aktyw­
nosc kobiety, 
która powinna go 
przekonać o swo­
im pożądaniu i 

Lekarz dOlllowJ'" 
Czasami chwyta mnie na dłu­

żej czkawka. Męczy tak, aż oczy 

łzawiq. Skqd się bierze i czy sq 

skuteczne metody, by się jej szyb­

ko pozbyć? 
Renatka 

Do najczęstszych przyczyny 

czkawki należą: połykaniem du­

żych ilości powietrza przy szybkim 

Pod p aragrafelll 
Mam studia, pewnq i dobrze 

płatnq pracę, samodzielne własne 

mieszkanie. Jestem samotna i po 

trzech nieudanych związkach (nie 

wychodziłam za mąż) nie planuję 

małżeństwa. Czy mogę ubiegać się 

o adopcję małego dziecka? Gdzie 

powinnam się zgłosić i od czego 

zaczqć starania? 
Anna 

Zwykle dzieci adoptują małżeń­

stwa, ale prawo nie wyklucza osoby 

zachęcić do dalszej zabawy. Można 

. mu szepnąć coś miłego, bo faceci są 

łasuchami na kompleme~ty i śmia­

ło przejść do pieszczot. Dozwolo­

ne są wszelkie rodzaje: głaskanie, 

całowanie, szczypanie i wyrażanie 

podziwu, jaki on jest wspaniały; 

to lubi każdy facet. W ten sposób 

temperatura wzajemnych pieszczot 

wzrasta. By było jeszcze bardziej 

pika~tnię można zacząć ~d piesz­

czot jąder. Jeszcze większe dozna­

nia przeżyje w trakcie pieszczenia 

penisa. 
W seksie nie wsz.ystko trze· 

ba mówić, żeby kochankowie się 

rozumieli. Wiele widać i czuć, a 

zatem, gdy jakieś pieszczoty wy­
wołują szczególne wrażenia, nic 

przyjemniejszego w danej chwili 

nie można zrobić, jak tylko je po­

wtórzyć. Wszystko to prowadzi do 

orgazmicznej dzikości. Można ją 

lekko ujarzmić i przedłużyć stosu­

nek lub jej ulec i oddać się wspólnej 

rozkoszy. Mężczyznę, ulegającego 

dzikiemu instynktowi, ucieszy po­

dobna reakcja kobiety. Tajniki roz­

koszy tkwią w "czytaniu" pragnień 

swoich ciał. 

jedzeniu, stres, przedawkowanie 

alkoholu i papierosów. Czkawka 

może być też jednym z objawów 

chorób jamy brzusznej, serca, 

klatki piersiowej. Ale sporadycz­

ne napady nie powinny budzić 

niepokoju. Najlepszą metodą jest 

wstrzymanie oddechu (nabrać 

powietrza i zatkać nos), zjedzenie 

łyżki culsru, żucie skórki chleba, 

wypicie szklanki wody. 

samotnej lub żyjącej w konkubinacie 

(wtedy dziecko też zaadoptuje jedna 

osoba, a nie para). Ważny jest wiek 

przyszłego rodzica adopcyjnego. Nie 

powinno go dzielić od dziecka mniej 

niż 19łat i więcej niż 40. Należy zgło­

sić się do ośrodka adopcyjno - opie· 

kuńczego, który dokona wstępnej 

oceny predyspozycji do wychowa· 

nia małego' dziecka. Opinia ośrodka 

na temat możliwości adopcji przez 

przyszłą matkę adopcyjną jest bar· 

dzo ważna, ale ostateczną decyzję o 

adopcji zawsze podejmuje sąd. 
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Jasiu dostał od dziadka 50 zło­
tych. Idzie do mamy i mówi: 

- Dostałem od dziadka 50 zło­
tych. 

- To idź podziękować dziadzio-
wio 

- Ja nie umiem dziękować. 
- Idź i powiedz to, co mama 

mówi do taty, gdy dostaje od niego 
pieniądze. 

Jasiu idzie do dziadka i mówi: 
- A dlaczego tak mało? 

• 
W parku na ławeczce siedzi 

para zakochanych. Na następnej 
przysiadł dziadek. 

- Główka mnie boli, pocałuj 
mnie w czółko .. . - mówi dziew­
czyna. 

Chłopiec pocałował i pyta: 
- Przeszło? 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

. - Przeszło .. . Ale teraz boli mnie 
oczko, pocałuj .. . 

Pocałował i pyta: 
- Lepiej? 
- Tak. A teraz boli mnie za 

uszkiem ... 
Pocałował za uszkiem, a dziew­

czyna mówi: 
- 0, jak dobrze ... A teraz ... 
- Przepraszam - przerywa dzia-

dek i zwraca się do chłopca: - A he­
moroidy też pan leczy? 

• 
Licealiści piszą wypracowanie, 

które ma zawierać wątek religijny, 
wątek historyczny, wątek miłosny i 
wątek sensacyjny. Po dwóch minu­
tach uczeń pod oknem rozsiadł się 
wygodnie i patrzy w niebo. 

- Dlaczego nie piszesz? - pyta 
nauczycielka. 

- Już napisałem. 
- To jest niemożliwe! Przeczy-

taj na głos, co napisałeś. 
- "Mój Boże (wątek religijny), 

rzekła hrabina (wątek historycz­
ny) , jestem w ciąży (wątek miło­
sny), ale nie wiem, z kim (wątek 

sensacyjny r: 
• 

Na budowie kościoła słychać 
okrzyk: 

- Franek, podaj kur ... a tę cegłę! 
Przechodzący ksiądz zwraca 

uwagę: 

- Może tak delikatniej ... 
- Przepraszam ... Franek, podaj 

kur ... a tę cegiełkę! 

• 
W restauracji zawiany klient 

przegląda kartę dań. W końcu 
przywołuje kelnerkę: 

- Poproszę inwalidę. 
- Jakiego inwalidę? - pyta zdzi-

wiona kelnerka. 
- No, tu przecież jest napisane: 

"Tatar z jednym jajem". 

• 
- Panie dyrektorze, pracuję za 

trzech, a nie mogę doczekać się 
podwyżki! 

- Nie mogę, niestety, podnieść 
panu pensji, ale proszę mi podać 
nazwiska tych dwóch, za których 
pan pracuje, a natychmiast ich 
zwolnię! 

Nigdy nie ma drugiej okazji, 
żeby zrobić pierwsze wrażenie 

• 
Dyrektor do pracownika: 
- Z pana to byłby doskonały 

przestępca ... 
- Dlaczego? 
- Bo nie zostawia pan żadnych 

śladów swojej działalności! 

• 
Biznesmen do znajomego biz­

nesmena: 
- Jeżeli do jutra nie zdobędę stu 

tysięcy złotych, to będę musiał pal­
nąć sobie w łeb. Bądź przyjacielem, 
pomóż! 

- Przykro mi, ale nie mam pi­
stoletu. 

• 
Facet kupuje papierosy, a tam 

napis "Palenie powoduje impo­
tencję': 

- A tych z rakiem pani nie ma? 

• 
Starszy pan w eleganckiej gale­

rii podchodzi do atrakcyjnej eks-
pedientki. . 

- Proszę pani, chciałbym kupić 
mojej przyjaciółce rękawiczki, ale 
nie pamiętam rozmiaru ... 

-To żaden problem. Proszę 
porównać - mówi ekspedientka i 
podaje klientowi dłoń. 

Ten trzyma ją długo po czym 
mówi: 

- Chciałbym kupić jeszcze sta­
niczek i majteczki ... 

• 
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- Tu warto być 
Drozdowo 
Henryka Gały "Zapiski na powiekach~ Muzeum Przyrody (ul. Główna 

38, tel. 86 219 - 20 - 81), piątek, 27 maja, godz. 17.00. 

Promocja nowego tomiku wierszy mieszkającego w Drozdowie od ponad 

30 lat poety i dramaturga, współtwórcy Łomżyńskiej Orkiestry Kameralnej 

oraz Teatru Lalki i Aktora, odznaczonego medalem Zasłużony Kulturze 

Gloria Artis. 

Łomża 

"Serce Polski w sercu Maryi", Kościół Najświętszej Marii Panny Często­

chowskiej (ul. Poznańska), czwartek, 26 maja, godz. 10.40. 

Koncert finałowy konkursu recytatorskiego, poświęconego poezji maryj­

nej. Organizatorem jest Teatrzyk Żywego Słowa Logos. 

Mocny rock, Klub PopArt (ul. Wojska Polskiego 3, tel. 86 216 - 32 - 26), 

piątek, 27 maja, godz. 18.00. 

Zagrają kapele metalowe Internal Thorn z Łomży, OfNo Avii z Olsztyna i 

Eyes Rolled Back z Ostrołęki. 

Spotkanie autorskie, Sala na Poddaszu (Miejska Biblioteka Publiczna, 

ul. Długa 13), piątek, 27 maja, godz. 12.00. 

Gościem MBP będzie Zbigniew Masternak z Krakowa, prozaik, dramaturg, 

autor scenariuszy filmowych. 

XV Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego o Puchar Prezydenta 

Łomży, sal~ gimnastyczna SP nr 10 (ul. Niemcewicza 17), sobota, 28 

maja, godz. 9.00 - 21.00. Początek konkursu par tanecznych, godz. 

14.00. 
W jubileuszowym, markowym turnieju udział zapowiedziało około 300 

par tanecznych w wieku od 6 do 20 lat. Będzie na co popatrzeć! 

"Nauki dawne i niedawne~ Muzeum Północno - Mazowieckie (ul. 

Dwoma 22c, tel. 86 216 - 64 - 87), niedziela, 29 maja, godz. 11.00. 

Wystawa ze zbiorów Muzeum Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, 

poświęcona historii nauki. Składa się z interaktywnych modeli, które po­

magają poznać i zrozumieć konkretne zjawiska fizyczne lub chemiczne. 

"Kominiarczyk", Teatr Lalki i Aktora (pl. Niepodległości 14, tel.86 473 

- 55 - 67), poniedziałek, 30 maja, godz. 11.00. 

Nagrodzony niedawno na festiwalu teatralnym w Omsku (Rosja) za naj­

lepszą kreację aktorską i muzykę spektakl w reżyserii Jarosława Antoniuka 

o chłopcu, który szuka szczęścia. 

Repertuar kin 
Kino' "Millenium" w Łomży: 26 - 27 maja (czwartek - piątek) - Piraci z 

Karaibów: Na nieznanych wodach, godz. 15.00, 17.30,20.00; 28-29 maja 

(sobota -niedziela) - Gnomeo i Julia, godz. 11.00, 13.15 oraz Piraci z Ka­

raibów, godz. 15.00, 17.30, 20.00; 30 - 1 czerwca (poniedziałek - środa) 

- Gnomeo i Julia, godz. 15.45 '(w środę także godz. 14.00) oraz Piraci z 

Karaibów, godz. 17.30, 20.00. 

Kino MDK w Grajewie:27 maja (piątek) - Agent XXL:Rodzinny interes, 

godz. 20.00; 28 maja (sobota) - Agent XXL:Rodzinny Interes, godz. 18.00 

oraz Między światami, godz. 20.00; 29 maja (niedziela) - Między światami, 

godz. 20.00. 
Kino KOKiS w Kolnie: 27 - 30 maja (piątek - poniedziałek) - Czarny 

Łabędź, godz. 17.00; 1 czerwca (środa) - Podróże Guliwera, godz. 15.30. 

Rzeźba z eyklu 

"Via Saneta" 

Via Saneta 
Podczas inauguracji obchodów 20 roczni-

. cy wizyty Ojca Świętego w Łomży (18 maja w 

łomżyńskiej katedrze) na placu przed katedrą 

otwarta została plenerowa wystawa cyklu rzeźb 

krakowskiego rzeźbiarza Czesława Dźwigaja, 

poświęconych papieżowi Janowi Pawłowi II, pt. 

"Via Sancta" (droga świętości) . Ekspozycja pre­

zentowana była juź w Krakowie pod Wawelem. 

W Łomży zostanie do 7 czerwca. Stąd wyruszy 

w Polskę i świat, by za rok o tej samej porze 

zawitać do Watykanu. (MK) 

BARAN (21 III -I91V): nie 

trzymaj się zbyt kurczowo sta­

rych przyzwyczajeń. Nie bój się 

podejmować nowych wyzwań, a 

może nawet zmieniać poglądy. 

Krótko mówiąc:' wszystko, co 

nowe, przyniesie Ci radość i 

szczęście! Na wystawie, festiwa­

lu lub publicznej imprezie mo­

'żesz spotkać kogoś niezwykle 

interesującego. 

BYK (20 IV - U V): pomo­

gą Ci spontaniczność, otwartość 

i pragnienie realiz:acji marzeń. 

Pozwól sobie na odrobinę sza­

leństwa i odważnie wchodź w 

każdą nową sytuację. Trochę 

gry w życiu od czasu do czasu 

też nie zaszkodzi, a może dodać 

nieco kolorytu. Gdy czynić to 

będziesz z wdziękiem zyskasz, 

nawet gdyby gra została odkry­

ta. 
BLItNIJ~TA (22 V ~ 21 VI): 

pozwól sprawom toczyć się ich 

własnym torem. Słuchaj swojej 

intuicji i nie staraj się kontrolo­

wać wszystkiego w najdrobniej­

szych szczegółach. Nie znaczy to, 

że masz poddać się bierności. 

Po prostu trochę odpuść, do­

brze Ci to zrobi. 
RAK (22 VI - 22 VII): bądź 

bliżej ludzi. Twoja niezawod­

noŚĆ zaprocentuje na wiele spo­

sobów. Doprowadzenie odkła­

danej sprawy do końca sprawi 

Ci przyjemność, nawet j~żeli 

będzie wymagało wytrwałości 

i poświęcenia. Możliwe ważne, 

zarazem mile spotkanie. 
LEW (23 VII - 22 VIII): 

możesz osiągnąć ważny cel. Nie 

wahaj się, nie będzie dogod­

niejszego momentu, niż teraz. 

Wykorzystaj to, zwłoka działa 

na Twoją niekorzyść. Nie roz­

praszaj się i działaj zgodnie z 

planem. 
PANNA (23 VIII - 22 IXh 

pragniesz zdobyć wszystko 

natychmiast. Jeśli jednak nie 

chcesz odbić się od zatrzaśnię­

tych drzwi, zmień to podejście. 

-';-epiej trochę odpuść i spróbuj 

cieszyć się tym, co masz. Mgła, 

która spowija Twoją przyszłość, 

wkrótce się rozwieje, ale tylko 
wtedy, gdy będziesz w zgodzie 

z sobą. 

.' 

, 

WAGA (23 IX - 23 X): zasta­

nów się, jakie są Twoje prawdzi­

we potrzeby i czego naprawdę 

pragniesz od życia. Odpowiedz 

sobie na to, a będzie i Tobie, i 

z Tobą łatWiej. Bo dryfujesz po 

niespokojnym morzu. Możesz 

stanąć przed wyborem między 

dwiema ścieżkami. 
SKÓRPION (24 X - 21 XI): 

sytuacja jest sprzyjająca, ale 

Tobie wciąż brak odwagi. Nie 

wahaj się wyważyć drzwi tabu, 

a możesz przeżyć coś niepowta­

rzalnego! Czasem chwila szaleń­

stwa jest więcej warta niż byle 

jaki tydzień, miesiąc, rok. 
STRZELEC (22 XI - 21 

XlI): czas na wiosenne porząd­

ki w Twoim życiu. Musisz odse­

parować się od niektórych ludzi 

i na pewne sytuacje spojrŻeć z 

dystansem. Nie będziesz żało­

wać. Tylko w ten sposób zyskasz 

nową energię i z optymizmem 

spojrzysz w przyszłość. 

KOZIOROŻEC (22 XlI - 20 

I): jesteś w przejściowym mo­

mencie. Nie trać już ani minuty i 

skacz na głęboką wodę. Jesteś w 

idealnej sytuacji. To odpowied­

nia chwila, by zacząć działać. 

Wreszcie uda Ci się zrzucić ba­

last, który wcześniej Cię obcią­

żał i zrobić krok naprzód lub za­

cząć coś całkiem nowego. Wciąż 

masz wątpliwości i obawy? Nie 

myśl o nich więcej, spójrz z uf­

nością w prZyszłość i podejmij 

wyzwania, które przed Tobą 

stoją. 

WODNIK (21 1- 20 II): po­

konasz przeszkody, które poja­

wią się na Twojej drodze. Pilnuj 

się jednak. by nie ulec urokowi 

nieodpowiedniej osoby i nie 

zboczyć z obranej drogi. W mo­

mencie największych rozterek, 

daj sobie czas na przemyślenia. 

RYBY (21 II ~ 20 1II)~ Twoja 

przyjazna, szczera i pełna wraż­

liwości na innych natura, otwo­

rzy przed Tobą wielu. Przestań 

się jednak liczyć z lizusami, 

dopuść do siebie ludzi prosto­

linijnych i naturalnych. Nawet, 

gdy jakieś fakty będą zdawać się 

mówić co innego, nie trać wiary 

w siebie i bliskich. 
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"Tymbark rr się 

rozkręca 
Drużyna chłopców KOKiS Kolno 
oraz dziewcząt SP Lachowo wygrały 
powiatowe eliminacje Turnieju Piłki 
Nożnej "Z podwórka na stadion o 
Puchar Tymbarku" i będą repre­
zentować powiat kolneński w finale 
wojewódzkim w Białymstoku. 

finał Ligi TKKF 
Zespół Tomsyl wygrał Miejską Ligę 
TKKF w piłce siatkowej i zdobyl 
puchar prezydenta Łomży. Drugi 
był Agrobiznes, trzecie Łomżyńskie 
Filary. Najlepszym rozgrywającym 
został Maciej Tarnacki z Tomsylu, 
naj skuteczniej atakującym Michał 
Mieczkowski z Agrobiznesu. Sędzio­
wali Marek Brzozowski i Zbigniew 
Brajczewski. W lidze zagrało 14 
zespołów. 

Siłacze na Mi­
strzostwa 
Łomżyńscy zawodnicy trójboju si­
łowego i wyciskania sztangi leżąc 
Zbigniew Turowski, Marcin Dziu­
biński, Szymon Wykowski, Krzysz­
tof Klimaszewski, Adrian Lipiński 
i Karol Gugało wezmą udział w 
Mistrzostwach Europy w Rybniku 
(1- 4czerwca). Zbigniew Turowski 
podejmie próbę pobicia rekordu 
świata w przysiadzie, który wyno­
si 320 kg i należy do austriaka H. 
Buhla. 

Grygo drugi w 
Powsinie 
Zawodnik LŁKS "Prefbet Śniadowo" 
Łomża Paweł Grygo zajął drugie 
miejsce w Warsaw Trail Running 
na 10 km. Start i meta znajdowały 
się obok dębu Hetman w Parku 
Kultury w Powsinie. Gryg~przegrał 
o 14 sekund ze zwycięzcą Kamilem 
Poczwardowskim z Międzyzdrojów. 

Trzeci był Andrzej Długosz z Mon­
traił Team, medalista mistrzostw 
polski oraz zawodnik kadry polski 
w biegach górskich. 

"Życiówki" lek­
koatletów Narwi 
Podczas zawodów Ligi Juniorów w 
Lekkiej Atletyce w Warszawie za­
wodniczka LKS Narew Kurpiewski 
Łomża Wioleta Górska w pchnięciu 
kulą uzyskała 11,80 m, poprawiając 
o 84 cm rekord życiowy. W skoku 
w dal "życiówkę" o 2 cm poprawił 
Bartosz Paduch (6,73 m ). Daniel 
Chyliński w trójskoku ustanowił 
rekord życiowy 13,12 m. 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

SPORT·. 

Biegną przedszkolaki z księdzem proboszczem 

Z przedszkolakami pobiegł proboszcz ks. dr Sła­
womir Grodecki, z uczestnikami. Warsztatów Terapii 
Zajęciowej zakonnice ze Zgromadzenia Sióstr Służek 
NMP, nauczyciele z uczniami ze szk<?ł z Szumowa, 

parafii, wysta.rtowało 249 zawodników. Muzycznym 
dopingiem był występ orkiestry dętej OSP pod batutą 
kapelmistrza Krzysztofa Witkowskiego i zespołu in­
strumentalno-wokalnego "Boża Nuta". 

. Pęchratki Polskiej, Paproci Dużej, Rutek, Osowca, 
Starego Skarżyna i Przeździecka Mroczków, w biegu 
otwartyIJ1 dorośli zSzumowa, Zambrowa i Warsza­
wy. W I Biegu Dziękczynnym z okazji beatyfikacji 
Jana Pawła II, zorganizowanym przez Zespół Szkół w 
Szumowie pod patronatem wójta gminy i proboszcza 

Biegiem "Papieskim", poprzedzonym mszą świętą 
i przybyciem relikwii błogosławionej Karoliny Kóz­
kówny (patronki młodzieży), gmina włączyła się ogól­
nopolską akcję "Polska biega': Zwycięzcy zostali na­
grodzeni pucharami i medalami, a wszyscy ugoszczeni 
grochówką. Organizatorzy już dziś zapraszają za rok. 

Patronat "Kontaktów" 
Wygrali w szachy ... angielski! 

Olga Filipkowska (z lewej), 
maturzystka ZS nr 1 wGrajewie, 
wygrała w kategorii do lat 20 
wśród dziewcząt. Jej siostra 

Joanna, uczennica PG w 
Szczuczynie, wygrała w grupie 

dziewcząt do lat 16. 

Uroczyste podsumowanie XII 
edycji Łomżyńskiej Ligi Szkolnej w 
Szachach odbyło się w sobotę (21 

maja) w auli I LO im. T. Kościusz­
ki w Łomży. Jak powiedział orga­
nizator i sędzia główny Sławomir 
Sobociński z UKS "Żak" przy I LO, 
tegoroczna Liga była rekordowa: w 
6 turniejach startowało prawie 600 
szachistów z ponad 30 szkół. 

W klasyfikacji ogólnej zwy­
ciężył Andrzej Dackiewicz, uczeń 

. kl. ·II I LO im. T. ~ościuszki, który 

Pamiątkowe zdjęcie z prezydentem Mieczysławem Czerniawskim, 
wiceprezydentem Mirosławą Kluczek i przewodniczącym Rady Miejskiej 

Maciejem Borysewiczem (w ciemnych okularach) na Starym Rynku 

Estrakiasa U prezydenta 
Prezydent Łomży Mieczysław Czerniawski spotkał się w poniedziałek 

(23 maja) z trenerem Wacławem Tarnackim, sponsorami drużyny Wan­
dą i Tadeuszem Wałkuskimi oraz tenisistkami AZS PWSIP "Wałkuscy" 
Łomża, które wywalczyły awans do EkstraklasyTenisa Stołowego Kobiet. 
Podziękował za promujący Łomże sukces, przekazał upominki oraz ży_ 
czenia dobrego startu w Extraklasie. 

zgromadził 32 punkty. Drugi był 
Ba.rtosz Kotarski z SP nr 7 w Łom­
ży (31,S pkt.) , a trzeci Miłosz Tyl z 
I LO (29 pkt). Zostali nagrodzeni 
medalami, pucharami oraz ufun­
dowanymi przez Leader School 
bezpłatnymi kursami języka an­
gielskiego. 

W klasyfikacji drużynowej w 
grupie szkół ponadgimnazjalnych 
mistrzowski tytuł obroniło I LO w 
Łomży (100,5 pkt.) , II miejsce zajął 
Zespół Szkół nr 1 wGrajewie (98 
pkt.) , a m Zespół Szkół Mecha­
nicznych i Ogólnokształcących w 
Łomży (90 pkt.). Wśród gimna­
zjów wygrało PG w Ciechanow­
cu (71 pkt.), przed PG 6 Łomża 
(70 pkt.) i PG Rutki (63,S pkt.), a 
wśród podstawówek SP 7 Łomża 
(78 pkt.) przed SP Konarzyce (74,S 
pkt.) i SP Ciechanowie c (56 pkt.). 

Puchar za pierwsze miejsce w 
kategorii gimnazjów odbiera z rąk 
Ewy Grygo instruktorka szachó;" z 
Ciechanowca Małgorzata Bekier 
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inlADowo .. 1: L 
PPS "PREFSET" Spółka z 0.0. 

18-411 Śniadowo, ul. Kołejowa 17 

tel. 86 217 62 95, fax 86 217 61 29 

Teraz tylko 

5,96 zł 
Cena brutto 

Teraz tylko 

24x24x60 TLMA luz 

Teraz tylko 

15,25 Zł/opak. 
Cena brutto 

. KLEJ ASPOL BZ-40 
BIAŁY 

Klej do murowania bloczków 
i płyt gazobetonowych a także 

do cienkich spoin daje pełną 
gwarancję przyczepności. 

Zużycie : 1,5kg/1 mml1 m'; 
opakowanie 25 kg 

138 zł/m3 
PŁYTY 
STYROPIANOWI:: 
EPS 70 ' Cena brutto 

WEŁNA 
MINERALNA 
SCHWENK 

Teraz tylko 

8,50 zł/m2 
Cena brutto 

Płyty ze skalnej wełny 
mineralnej do izolacji 

termicznej 
Grubość 10 cm 

Teraz tylko 

Bloczek SKB 
+ belka 

1 06,84 zł/m2 
Cena brutto 

Teraz tylko 

1,84zł/m2 
Cena brutto 

Teraz tylko 

Folia budowlana 
czarna 
grubość 0,2 mm 
1 rolka 
szerokość 4m, Śm, 6m 
d/ugość 25 m . 

Długość rolki 50m 
Szerokość 100 cm. 

SIATKA Z WŁÓKNA 
SZKLANEGO 
145A 

• 
Rigips 260 x 120 

18,50 zł/szł 
Cena brutto 

PŁYTA 

KARTONOWO 
-GIPSOWA 

Teraz tylko 

480 zł/t 
Cena brutto 

ROZTWÓR 
ASFALTOWY 
IZOLBET S 

Gruntowanie podloży betonowych i tynków pod asfaltowe 

Teraz tylko 

6,37zł/kg 
Cena brutto 

izolacje przeciwwodne i prze­
ciwwilgociowe bezspoinowe 
oraz z pap tradycyjnych oksy­
dowanych i modyfikowanych. 

Teraz tylko 

14,85 Zł/opak. 
Cena brutto 

KLEJ 
DO STYROPIANU 
ASPOLOS 

Zużycie : 

4kg/1 m2 
Opakowanie: 25 kg; 

Teraz tylko 

44 Zł/opak. 
Cena brutto 

Opakowanie 20 kg 

GŁADŹ 
SZPACHLOWA 
CEKOL 

c -
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